
 
 
 
 
 
 
Gesamtprogramm: Einzelauflistung aller Lieder, mit Verlagsnummer, 2025  
in der Ausführung: Melodie, unterlegter Text, Harmonien.  
  
Besondere Vorteile bietet dieses Programm: 
 
Alle Melodien befinden sich im gut singbaren Tonbereich!  
Alle Psalmen gibt es mit den gut gereimten Texten von Helmut Lamparter und eigenen Melodien. 
Ein neues Liederformat: „Biblische Geschichten in Liedern“ für Gemeindeveranstaltungen  
aller Art außerhalb der Gottesdienste mit mehr als 500 neuen Liedern! 
Die fertige Klavierbegleitung der Lieder kann im Gottesdienst (ein‐)gespielt werden. 
Alle Lieder lassen sich gut mit einer Rhythmusgruppe begleiten. 
 
Die folgende „Zuordnung der Lieder“ kann als Anregung verstanden werden und mag die Auswahl 
passender Lieder erleichtern (außer Psalmen). 
 

1. Alphabetisch und nach Anlässen geordnet 
 

Advent: 
Advent   1655A29A 
Adventsglaube  1655A17D 
Gott sprach zur Erde  1655A13A 
Im Advent   1655A62A 
Kinderfreude im Advent  1655A65A 
Macht hoch die Tür   1655A00K 
Mit Ernst , o Menschenkinder 1655A74J 
O komm, heilige Nacht   1655A14A 
Wie soll ich dich empfangen   1655A01K 
 
Heiliger Abend: 
Ein Engel   1655G45B 
Goldne Kugeln   1655A34A 
Heil’ge Nacht, erfülle   1655A68A 
Heiligabend   1655A67A 
In heiliger Nacht   1655A59A 
Komm herbei   1655A82B 
Leise öffnen sich Türen  1655A63A 
Stille Nacht, heilige Nacht   1655A43K 
Vom Himmel hoch   1655A02K 
 
Weihnachten: 
Alle Kerzen brennen   1655A47A 
Die Geburt des Heilands  1655A98A 
Ein Kind wird uns geboren  1655A51A 
Fröhlich soll mein Herze springen 1655A44K 
Ich steh an deiner Krippen hier   1655A35K 
Jesus ist kommen     1655A03K 

Komm herbei     1655A82B 
Kommt und lasst uns Christum ehren 1655A42J 
Lobt Gott, ihr Christen   1655A04K 
Mein König ist Herr Jesus Christ  1655A00A 
O du fröhliche   1655A23K 
Tochter Zion     1655A40K 
Tragt Weihnachtsfreude   1655A27A 
Traum vom Weihnachtsstern  1655A16A 
Vom Himmel hoch     1655A02K 
Weihnachten   1655A55A 
Weihnachtsbaum, Symbol des Lebens 1655A45A 
Weihnachtsgedanken    1655A11A 
Wo du bist   1655A31A 
 
Jahreswechsel: 
Ein neues Jahr   1655A56B 
Nun lasst uns gehen und treten 1655A55B 
 
Epiphanias: 
Die Heiligen Drei Könige   1655A44D 
Jesus ist kommen   1655A03K 
Sie sahen Jesus   1655G91D 
 
Passionszeit: 
Die Welt urteilt unrecht   1655G49G 
Der Wankelmut des Petrus   1655G44G 
Eines wünsch ich mir vor allem andern 1655A43J 
O Welt   1655A22B 
Sonntag vor Ostern   1655A74B 



 
Karfreitag: 
Jesu, meines Lebens Leben   1655A05K 
Jesus gab sein Leben hin   1655G63G 
O Haupt voll Blut und Wunden 1655A06K 
O Welt   1655A22B 
Ums Kreuz versammelt   1655A31B 
 
Ostern: 
Am offenen Grab Jesu   1655A34D 
Auf, auf, mein Herz, mit Freuden 1655A07K 
Der Jubel   1655A76B 
Elf Jünger   1655G24C 
Er lebt   1655A10C 
Jesus lebt,mit ihm auch ich   1655A45J 
Mein Heiland Christus aufersteht 1655A44J 
Osterlied   1655A04B 
Osternacht   1655A65B 
Wer   1655A04A 
 
Himmelfahrt: 
Den Blicken entrückt   1655G98E 
Jesu Himmelfahrt   1655A07B 
 
Pfingsten: 
Befreit   1655A22A 
Heil’ger Geist   1655A14B 
Komm, o komm, du Geist des Lebens 1655A08K 
Öffne dich   1655A43A 
O komm, du Geist der Wahrheit 1655A46J 
Pfingstfeier   1655A43D 
 
Trinitatis: 
Dreieinigkeit   1655A64D 
Wach auf, du Geist der ersten Zeugen 1655A48J 
 
Erntedank: 
Erntedank   1655A28B 
Herr, die Erde ist gesegnet    1655A72J 
O Gott, von dem wir alles haben 1655A71J 
Wir pflügen und wir streuen   1655A41K 
Zum Erntedank   1655A56D 
 
Abendmahl: 
Das Abendmahl   1655A38C 
 
Buße: 
Aus tiefer Not schrei ich zu dir   1655A12K 
Die erste Christengemeinde  1655G11C 
Freispruch   1655A69A 
Gott sucht den Menschen   1655A09B 
Herr Jesu Christ, du höchstes Gut 1655A50J 
Jesus nimmt die Sünder an   1655A52J 

So wahr ich lebe 1655A51J 
Zu Jesus froh umkehren   1655A06B 
 
Entscheidungen: 
Der Zauberer   1655G01D 
Dir, dir, Jehova, will ich singen 1655A15K 
Du hast die Freiheit   1655A09A 
Eine weitere Deutung   1655G84I 
Einer   1655A51C 
Falsche Rede   1655G42C 
Gott will das Glück   1655G73G 
Gott will dir begegnen   1655A78B 
Herr Jesus auf dem Esel ritt  1655A43E 
Himmel und Hölle   1655A26A 
Im Glauben verbunden   1655A04J 
Nun zögre nicht   1655G38G 
Schwing dich auf zu deinem Gott 1655A19K 
Sinn   1655A38A 
Spürt ihr   1655G65F 
Suche Jesum und sein Licht   1655A57J 
Wäge und wage   1655A80A 
Warnungen   1655G01E 
Wenn ich von Not umgeben   1655A96I 
Wie schwer   1655A19B 
Wo kann ich hin   1655A53A 
 
Ewiges Leben 
Jesus, meine Zuversicht     1655A34K 
Mein Heiland Christus aufersteht 1655A44J 
Wachet auf, ruft uns die Stimme 1655A33K 
 
Glaube: 
Aufrecht im Glauben   1655A17 
Das Silber   1655A77A 
Denn Hoffnung und Glaube   1655A71A 
Der Diener des Hauptmanns  1655G91E 
Die Frucht des Glaubens   1655A01B 
Die Wende im Leben des Paulus  1655G15C 
Es wolle Gott uns gnädig sein   1655A47J 
Gott meiner Schatten   1655A33A 
Gottes Führung   1655A41B 
Gottes Wort in Ewigkeit  1655A08B 
Griechenland   1655G03D 
Ich bete   1655A46A 
Ich bete an die Macht der Liebe 1655A16K 
Ich glaube   1655A58B 
Ich habe großen Trost gefunden  1655A97A 
Ich habe nun den Grund gefunden 1655A53J 
Ich weiß, woran ich glaube   1655A55J 
Ist Gott für mich   1655A14K 
Mein Glaube hilft mir   1655A00J 
Nun freut euch, lieben Christengmein 1655A13K 
 



Schlussgesang   1655G87C 
Stern, auf den ich schaue     1655A39K 
Weil ich glaube   1655A37E 
Wenn du einen Arzt benötigst  1655A69B 
Wie schön   1655A84A 
 
Gnade: 
Aus Gnaden soll ich selig werden 1655A54J 
Ach bleib mit deiner Gnade    1655A10K 
Es wolle Gott uns gnädig sein   1655A47J 
 
Heiligung: 
Dir, dir, Jehova, will ich singen   1655A15K 
Ich bete an die Macht der Liebe  1655A16K 
Jesu, hilf siegen     1655A56J 
Jesus Christus herrscht als König    1655A58J 
Suche Jesum und sein Licht     1655A57J 
 
Gottesdienst: 
Die Glocken läuten den Sonntag ein 1655A18E 
Gottesdienst   1655A59B 
Ich glaube   1655A58B 
Jesus auf dem Laubhüttenfest 1655G79E 
Liebster Jesu, wir sind hier     1655A11K 
Tut mir auf die schöne Pforte  1655A78J 

UNSER VATER IM HIMMEL   1655G48F 

Wir Menschen   1655A49J  
 
Liebe: 
Das Heil   1655A36C 
Gott ist die Liebe   1655A97I 
Hätt‘ ich die Liebe nicht   1655A87A 
Liebe   1655A36A 
Liebe ist das Ziel   1655A85A 
Liebe, Brot des Lebens   1655A79A 
Ohne Liebe bin ich nichts   1655A89A 
Schöner ist die Liebe   1655A86A 
Seht nur was die Liebe tut   1655A78A 
Stets meint Gott es mit uns ehrlich 1655A40J 
Unser Handeln   1655A48A 
 
Liebe zu Jesus: 
Ach sagt mir nichts von Gold   1655A60J 
Bei dir, Jesu, will ich bleiben   1655A62J 
Der beste Freund ist in dem Himmel 1655A73J 
Der Gelähmte von Kapernaum 1655G95E 
Der Hirte ist es   1655A03J 
Die Finsternis vergeht   1655A03B 
Die Zukunft hat schon begonnen 1655A99B 
Die zwölf Jünger   1655A73D 
Dies ist wahrhaftig Christus   1655G80E 
Ew’ge Liebe   1655A17A 
Große Hilfe   1655A90A 

Herr Jesus   1655A41C 
Ich weiß   1655A77B 
Jesu, geh voran   1655A17K 
Jesus Christus, herrlich König  1655A12B 
Jesus gibt mir Freude   1655A98B 
Jesus gibt sein Wort   1655A25A 
Jesus ist der gute Hirte   1655A75A 
Jesus, in deinen Händen   1655A01A 
Lasst uns vertrauen   1655G26J 
Manches Glück hat wenig Halt 1655A92A 
Mein Herz will deine Wohnung sein 1655A24A 
Seemannslied   1655A25B 
So nimm denn meine Hände 1655A42K 
Such, wer da will, ein ander Ziel 1655A59J 
Was wär ich ohne dich   1655A61J 
Zu Jesus kam   1655G70G 
 
Lob und Dank: 
Dank sei dir   1655A42A 
Das Genie   1655A10B 
Der Herr ist gütig   1655G57F 
Die güldne Sonne   1655A31K 
Dies ist der Tag des Herrn   1655G59F 
Du bist in Erdenferne   1655A37A 
Du meine Seele, singe   1655A15K 
Ein junger Tag   1655A73B 
Freudiger Posaunenklang   1655A11B 
Gott des Himmels und der Erden 1655A30K 
Göttliche Gnade   1655A67B 
Harre, meine Seele     1655A38K 
Ich danke Gott     1655A75J 
Ich singe dir mit Herz und Mund 1655A66J 
In den Stunden der Gefahr   1655A02J 
Ja   1655A06A 
Ja, ich befreie dich   1655A97B 
Lobe den Herren   1655A28K 
Lobpreis   1655A20A 
Lobet den Herren   1655A32K 
Nun danket alle Gott 1655A25K 
Nun lasst uns Gott dem Herren 1655A76J 
O dass ich tausend Zungen hätte 1655A67J 
O Mensch   1655A76A 
Preis des Schöpfers   1655A05J 
Regenbogen   1655A41A 
Segen   1655A99A 
Seht doch nur die Sonne an   1655A02A 
Sollt ich meinem Gott nicht singen 1655A27K 
Wenn ich, o Schöpfer, deine Macht 1655A68J 
Wie schwer 
 
Sterben, Tod: 
Antwort meiner Fragen   1655A74A 
Der Trauertag   1655A51D 



Ewigkeitssonntag   1655A29B 
Jesus, meine Zuversicht   1655A34K 
Mahnende Gräber   1655A51B 
Saatkorn   1655A73A 
Was Gott gefügt   1655A14E 
Zur Trauerfeier   1655A35C 
 
Taufe: 
Am Taufbecken   1655A67C 
Die Taufe   1655A79B 
Die Taufe setzt in uns ein Zeichen 1655G30J 
Jesus lässt sich taufen   1655G75E 
Johannes hat den Weg bereitet  1655G33J 
Liebster Jesu, wir sind hier   1655A11K 
Lied zur Taufe   1655A64B 
 
Vertrauen zu Gott: 
Ach bleib mit deiner Gnade   1655A10K 
Befiehl du deine Wege   1655A18K 
Bin ich wieder mal am Ende   1655A91A 
Das Evangelium   1655A37C 
Das heilige Zelt   1655G50E 
Das Heiligtum   1655A96G 
Das Schiff des Lebens   1655A39J 
Dein Wort   1655A49A 
Den Himmel gewinnen   1655A15B 
Ein feste Burg   1655A09K 
Erfahrung   1655A37B 
Gartenarbeit   1655A61A 
Gewissheit   1655A13B 
Gib mir Hände   1655A35A 
Gott, du meine Stärke bist   1655A99G 
Gott ist der Anfang   1655G82F 
Gott ist der Grund   1655A32E 
Gott ist mir wohlgesinnt   1655A52B 
Gott ist überall   1655A97G 
Harre, meine Seele   1655A38K 
Herr, was du sagst   1655A33C 
Ich hab in Gottes Herz und Sinn 1655A63J 
Ich steh in meines Herren Hand 1655A65J 
In allen meinen Taten   1655A64J 
In Gottes Hand   1655A10F 
Jesu, hilf siegen   1655A56J 
Kraftfeld   1655A50A 
Oft ists schwer   1655A03A 
Schwing dich auf zu deinem Gott 1655A19K 
Verzagt nicht   1655A83B 
Warum sollt ich mich denn grämen 1655A20K 
Was für ein Vertrauen   1655A41J 
Was Gott tut, das ist wohlgetan 1655A22K 
Wer nur den lieben Gott lässt walten 1655A211K 
Wer Schutz sucht   1655A75B 
Wir brauchen Mut   1655A70A 

Wir sind dein Volk   1655A40B 
Woher sollen wir nur wissen   1655G09J 
Zufriedenheit   1655A62B 
 
Zum Abend: 
Abendfriede kehrt nun ein  1655A54E 
Abendglocken   1655A57B 
Der Herr schenkt mir   1655A99I 
Der Mond ist aufgegangen  1655A36K 
Der Tag ist nun verklungen  1655G15J 
Ein schöner Tag   1655A81B 
Gottes Liebe   1655A39B 
Stunde der Träume   1655A21A 
 
Weitere Themen: 
Aberglaube: 
Aberglaube   1655A00B 
Arbeitswelt: 
Das walte Gott   1655A70J 
Ich weiß, mein Gott   1655A69J 
Menschen werden arbeitslos  1655A84B 
Wer gibt mir Arbeit?   1655A86B 
Arm und reich: 
Arm und reich   1655A80B 
Gottes ew‘ge Liebe reicht   1655A68B  
In Bethlehem   1655A42B 
Sieh das Gras nur an   1655A23B 
Aus Israels Geschichte: 
Ängste des Pharao 1655G15E 
Die Vorbereitung   1655G12G 
In der Knechtschaft   1655G25E 
Salomo betet zu Gott   1655G24G 
Vor dreitausend Jahren 1655G16B 
Warnungen   1655G01E 
Wer kennt nicht die Geschichte  1655G03C 
Bibel: 
Die Bibelübersetzung    1655G84C 
Die vier Evangelisten    1655A05E 
Gutes Brot   1655A21B 
Wege gibt es immer   1655A18A 
Schlussgesang   1655G87C 
Die inn’re Stimme: 
Die inn’re Stimme   1655A56A 
Fünf Talente gabst du mir   1655A63B 
Sauberes Gewissen   1655A85B 
Wäge und wage 1655A80A 
Ehrfurcht: 
Ehrfurcht   1655A12A 
Gott ist der Anfang   1655A82F 
Gott macht uns frei   1655A71B 
Jesus Christus herrscht als König 1655A58J 
Stern, auf den ich schaue   1655A39K 
Engel: 



Die Engel sind gut   1655A44A 
Ein Engel   1655A45B 
Engel   1655A05B 
Himmlische Erscheinung   1655A95A 
Erlebnisse der Apostel: 
Der Wankelmut des Petrus 1655G44G 
Der Zauberer 1655G01D 
Die Wende im Leben des Saulus  1655G15C 
Griechenland   1655G03D 
Paulus auf Zypern   1655G00D 
Evangelisten: 
Die vier Evangelisten   1655A05E 
Ewiges Leben: 
Mein Heiland Christus aufersteht 1655A44J 
Wachet auf, ruft uns die Stimme 1655A33K 
Firmament: 
Die Sterne   1655A19A 
Frühling: 
Des Frühlings Leuchten   1655A93A 
Ein junger Tag   1655A73B 
Sommer: 
Geh aus, mein Herz   1655A37K 
Regenbogen   1655A41A 
Glocken: 
Abendglocken   1655A57B 
Die Glocken läuten   1655A66A 
Die Glocken läuten den Sonntag ein 1655A18E 
Gottes Bemühen: 
Das Lied vom Weinberg   1655A30B 
Die Tür steht offen   1655A57A 
Die Wurzeln   1655A94A 
Gottes schaffender Geist   1655A71F 
Gottes Gebote: 
Die zehn Gebote   1655G45E  
Unbegrenzte Gültigkeit   1655A39C 
Gottes Gnade: 
Freut euch   1655A40C 
Seine Gnade   1655A32A 
Gottes Sicht: 
Bei Gott ist alles umgedreht  1655G02C 
Das Heil   1655A36C 
Lebendige Liebe   1655A02B 
Woher sollen wir nur wissen  1655G09J 
Himmel: 
Der Himmel   1655A05A 
Hoffen: 
Hoffen auf Hilfe   1655A98G 
Hoffnung   1655A54A 
Unter seinem Stern   1655A18B 
Jesus erklärt Gleichnisse: 

Eine weitere Deutung   1655G84I 
Vom Sämann   1655G80I 
Konfirmation: 
Sei Gott getreu 1655A79J 
Natur: 
Des Frühlings Leuchten   1655A93A 
Geh aus, mein Herz     1655A37K 
Herr, die Erde ist gesegnet     1655A72J 
O Gott, von dem wir alles haben  1655A71J 
Wir pflügen und wir streuen     1655A41K 
Ökumene: 
Alle Christen   1655A18D 
Alle Christen dieser Erde   1655A26B 
Jetzt ist nicht die Zeit zum Ruh’n  1655A72A 
Pilgerfahrt: 
Pilgerfahrt   1655A74D 
Schöpfung: 
Aus dunkeler Vorzeit   1655G68F 
Gott ist der Anfang   1655G82F 
Gott ist der Grund   1655A32E 
Gottes schaffender Geist   1655G71F 
Herr, die Erde ist gesegnet   1655A72J 
O Gott, von dem wir alles haben 1655A71J 
Wie alt ist die Erde?   1655A53B 
Selbstvertrauen: 
Nun zögre nicht   1655G38G 
Stolpersteine   1655A87B 
Wenn du einen Arzt benötigst  1655A69B 
Wo kann ich hin   1655A53A 
Tageszeiten: 
Aus meines Herzens Grunde     1655A29K 
Der Mond ist aufgegangen     1655A36K 
Die güldne Sonne     1655A31K 
Freude am Herrn   1655A98I 
Gott des Himmels und der Erden 1655A30K 
Großer Gott von altenZeiten   1655A77J 
Lobet den Herren     1655A32K 
Teufel: 
Des Teufels List   1655A10A 
Trauung: 
Vor dem Traualtar   1655A52C 
Zur grünen Hochzeit   1655A24B 
Vor dem Essen 
Dem Höchsten sei Dank   1655A95I 
Wunder: 
Was ist ein Wunder?   1655G79C 
Wunder   1655A60A 
Zeit: 
Der Zeitgenosse   1655A54B 
Die Zeit   1655A70B 

 
   



2. Nach Psalmen, und Geschichten geordnet  
 
Psalmen: Die Lieder der Bibel (Alle Psalmen) 

Gemeindegesang, Melodie, Text, Harmonien: 
 

Psalm 1: Der rechte Weg   1655A00H 
Psalm 2: Vergeblicher Aufruhr   1655A01H 
Psalm 3: Du bist mein Schild   1655A02H 
Psalm 4: In sichrer Hut   1655A03H 
Psalm 5: Heilige Frühe   1655A04H 
Psalm 6: Trost in Tränen   1655A05H 
Psalm 7: Schaffe mir Recht   1655A06H 
Psalm 8: Die Hoheit des Menschen   1655A07H 
Psalm 9, 1.Hälfte: Richter und Retter   1655A08H 
Psalm 9, 2. Hälfte: Gottes Gesetz gilt   1655A09H 
Psalm 10: Warum so ferne   1655A10H 
Psalm 11: Gott wird vergelten   1655A11H 
Psalm 12: In großer Verstörung   1655A12H 
Psalm13: Herr, wie lange?   1655A13H 
Psalm 14: Ist keiner, der nach Gott noch fragt?   1655A14H 
Psalm 15: Wer darf Gast sein in Gottes Haus?   1655A15H 
Psalm 16: Liebliches Los   1655A16H 
Psalm 17: Bergung in der Bedrängnis   1655A17H 
Psalm 18, 1. Hälfte: Sieger in Gottes Kraft   1655A18H 
Psalm 18, 2. Hälfte: Vor allen Völkern   1655A19H 
Psalm 19: Die Himmel rühmen Gottes Macht   1655A20H 
Psalm 20: Gib Sieg dem König   1655A21H 
Psalm 21: Du bist seine Kraft   1655A22H 
Psalm 22, 1. Hälfte: Aus Todestiefen   1655A23H 
Psalm 22, 2. Hälfte: Du, meine Stärke   1655A24H 
Psalm 23 : Mein Hirte   1655A25H 
Psalm 24: Einzug ins Heiligtum   1655A26H 
Psalm 25, 1. Hälfte: In Gnaden gedenke   1655A27H 
Psalm 25, 2. Hälfte: Wahrheit und Recht   1655A28H 
Psalm 26: Auf schuldlosem Pfad   1655A29H 
Psalm 27, 1. Hälfte: Der Herr ist mein Schutz   1655A30H 
Psalm 27, 2. Hälfte: Mit Jubel   1655A31H 
Psalm 28: Mir ward geholfen   1655A32H 
Psalm 29: Die Stimme des Herrn   1655A33H 
Psalm 30, 1. Hälfte: Du hast mich geheilt   1655A34H 
Psalm 30, 2. Hälfte: Verwandelt hast du meine Klagen   1655A35H 
Psalm 31, 1. Hälfte: Der Fels der Zuflucht   1655A36H 
Psalm 31, 2. Hälfte: Wie ein Gefäß   1655A37H 
Psalm 32: Trost der Vergebung   1655A38H 
Psalm 33: Es wird regiert   1655A39H 
Psalm 34: Der Demütigen Helfer   1655A40H 
Psalm 35: Wider schadenfrohe Verleumder   1655A41H 
Psalm 36: Die Quelle des Lebens   1655A42H 
Psalm 37, 1. Hälfte: Sei still dem Herrn   1655A43H 
Psalm 37, 2. Hälfte: Lebensweisheit   1655A44H 
Psalm 38: Am Rand des Todes   1655A45H 
Psalm 39: Unter Gottes Gericht   1655A46H 



Psalm 40: Das rechte Opfer   1655A47H 
Psalm 41: In Krankheit   1655A29J 
Psalm 42: Sehnsucht   1655A48H 
Psalm 43: Aus der Ferne   1655A49H 
Psalm 44, 1. Hälfte: In Feindesnot   1655A50H 
Psalm 44, 2. Hälfte: Gedenk der Schande   1655A51H 
Psalm 45: Die Hochzeit des Königs   1655A52H 
Psalm 46, 1. Hälfte: Machtvoller Schutz   1655A53H 
Psalm 46, 2. Hälfte: Der einzige Gott   1655A54H 
Psalm 47: Aller Welt König   1655A55H 
Psalm 48: Die Heilige Stadt   1655A56H 
Psalm 49: Die Lösung des Rätsels   1655A57H 
Psalm 50: Der rechte Gottesdienst   1655A58H 
Psalm 51: Reue vor Gott   1655A59H 
Psalm 52: Drohung   1655A60H 
Psalm 53: Ist keiner, der Gutes tut?   1655A61H 
Psalm 54: Stoßgebet   1655A62H 
Psalm 55: Von Feinden gejagt   1655A63H 
Psalm 56: Was können mir Menschen tun?   1655A64H 
Psalm 57: Getrost ist mein Herz   1655A65H 
Psalm 58: Wider ungerechte Machthaber   1655A66H 
Psalm 59 Wider gemeines Gesindel   1655A67H 
Psalm 60: Nach der Niederlage   1655A68H 
Psalm 61: Gelübde   1655A69H 
Psalm 62: Sei still zu Gott   1655A70H 
Psalm 63: Meine Seele dürstet nach dir   1655A71H 
Psalm 64: Böser Anschlag   1655A72H 
Psalm 65: Erntesegen   1655A73H 
Psalm 66, 1. Hälfte: Zum Jubel befreit   1655A74H 
Psalm 66, 2. Hälfte: Die ihr Gott fürchtet   1655A75H 
Psalm 67: Segenslied   1655A76H 
Psalm 68, 1. Hälfte: Gebt Gott die Macht   1655A77H 
Psalm 68, 2. Hälfte: Wohlauf, entbiete deine Macht   1655A78H 
Psalm 69, 1. Hälfte: Hilf, ich versinke   1655A79H 
Psalm 69, 2. Hälfte: Zu dir ich bete   1655A80H 
Psalm 70: O säume nicht   1655A81H 
Psalm 71: Verlass mich nicht im Alter   1655A82H 
Psalm 72: Der Friedefürst   1655A83H 
Psalm 73: Wenn ich nur dich habe   1655A84H 
Psalm 74: Sie haben deinen Tempel zerstört   1655A85H 
Psalm 75: Der Becher des Zorns   1655A86H 
Psalm 76: Furchtbar bist du   1655A87H 
Psalm 77, 1. Hälfte: Dein Weg ist heilig   1655A88H 
Psalm 77, 2. Hälfte: Wo ist ein Her wie unser Gott?   1655A89H 
Psalm 78, 1. Hälfte: Aus alter Väter Zeiten   1655A90H 
Psalm 78, 2. Hälfte: In Gnaden   1655A91H 
Psalm 79, 1. Hälfte: Räche dein Volk   1655A92H 
Psalm 79, 2. Hälfte: Greif drein, du Gott unsres Heils   1655A93H 
Psalm 80: Lass leuchten dein Antlitz   1655A94H 
Psalm 81: Höre, mein Volk   1655A95H 
Psalm 82: Abrechnung   1655A96H 
Psalm 83: Feinde ringsum   1655A97H 
Psalm 84: Heimat in Gottes Haus   1655A98H 



Psalm 85: Erhofftes Heil   1655A99H 
Psalm 86, 1. Hälfte: Gib mir ein Zeichen   1655A00I 
Psalm 86, 2. Hälfte: Zeig du meinem Fuß den Steg   1655A01I 
Psalm 87: Zion, die Gottesstadt   1655A02I 
Psalm 88: Im Todesdunkel   1655A03I 
Psalm 89, 1. Hälfte: Denke, Herr, an deinen Eid   1655A04I 
Psalm 89, 2. Hälfte: Einst ist dein Wort an uns geschehen   1655A05I 
Psalm 90: Du bist unsre Zuflucht   1655A06I 
Psalm 91: Unter dem Schirm des Höchsten   1655A07I 
Psalm 92: Ewige Jugend   1655A08I 
Psalm 93: Die Übermacht des Höchsten   1655A09I 
Psalm 94: Rachegebet   1655A10I 
Psalm 95: Huldigung   1655A11I 
Psalm 96: Betet an, alle Völker   1655A12I 
Psalm 97: Die Majestät des Herrn   1655A13I 
Psalm 98: Er kommt   1655A14I 
Psalm 99: Heilig ist er   1655A15I 
Psalm 100: Frohlocket   1655A16I 
Psalm 101: Gelübde des Regenten   1655A17I 
Psalm 102, 1. Hälfte: Klage um Zion   1655A18I 
Psalm 102, 2. Hälfte: Sieh gnädig unser Elend an   1655A19I 
Psalm 103, 1. Hälfte: Lobe den Herrn, meine Seele   1655A20I 
Psalm 103, 2. Hälfte: Barmherzig, gnädig ist der Herr   1655A21I 
Psalm 104, 1. Hälfte: Lobpreis des Schöpfers   1655A22I 
Psalm 104, 2. Hälfte: Fried und Jubel sei   1655A23I 
Psalm 105, 1. Hälfte: Die Kette der Wunder   1655A24I 
Psalm 105, 2. Hälfte: Als Jakob in Ägypten   1655A25I 
Psalm 106, Anfang: Die Liste der Schuld   1655A26I 
Psalm 106, Mitte: Noch einmal übe, Herr, Geduld   1655A27I 
Psalm 106, Schluss: Aufs Neue ist dein Zorn entbrannt  1655A28I 
Psalm 107, 1. Hälfte: Danklied der Erlösten   1655A29I 
Psalm 107, 2. Hälfte: Sein Rat ist wunderbar   1655A30I 
Psalm 108: Des Siegs gewiss   1655A31I 
Psalm 109, 1. Hälfte: Gott, schweige nicht   1655A32I 
Psalm 109, 2. Hälfte: Fluch war sein Kleid   1655A33I 
Psalm 110: Der Priesterkönig   1655A34I 
Psalm 111: Das Geschenk des Bundes   1655A35I 
Psalm 112: Der Segen der Barmherzigkeit   1655A36I 
Psalm 113: Wer ist dem Herrn gleich?   1655A37I 
Psalm 114: Freie Bahn   1655A38I 
Psalm 115, 1. Hälfte: Allein Gott die Ehre   1655A39I 
Psalm 115, 2. Hälfte: Du aber bist ein Schild   1655A40I 
Psalm 116: Wie soll ich dem Herrn vergelten?   1655A41I 
Psalm 117: Lobet den Herrn, alle Völker   1655A42I 
Psalm 118, 1. Hälfte: Ewiglich währet seine Güte   1655A43I 
Psalm 118, 2. Hälfte: Siegesjubel   1655A44I 
Psalm 119, 1. Hälfte: Lob des Gesetzes   1655A45I 
Psalm 119, 2. Hälfte: Wunder tust du ohne Zahl   1655A46I 
Psalm 120: Unter Friedlosen   1655A47I 
Psalm 121: Der Hüter Israels   1655A48I 
Psalm 122: Frohe Wallfahrt   1655A49I 
Psalm 123: Flehende Augen   1655A50I 
Psalm 124: Entronnen   1655A51I 



Psalm 125: Rings umhegt   1655A52I 
Psalm 126: Wie Träumende   1655A53I 
Psalm 127: Umsonst   1655A54I 
Psalm 128: Segen der Gottesfurcht   1655A55I 
Psalm 129: Unüberwindlich   1655A56I 
Psalm 130: Aus der Tiefe   1655A57I 
Psalm 131: Stilles Bescheiden   1655A58I 
Psalm 132: Der Davidsbund   1655A59I 
Psalm 133: Segen der Eintracht   1655A60I 
*Psalm 134: Nächtliches Lob   1655A61I 
Psalm 135: Der Herr – ein lebendiger Gott   1655A62I 
Psalm 136: Preist mit dankendem Gemüte   1655A63I 
Psalm 137: An den Wassern Babels   1655A64I 
Psalm 138: Große Kraft   1655A65I 
Psalm 139, 1. Hälfte: Herr, du erforschest mich   1655A66I 
Psalm 139, 2. Hälfte: Als ich geschaffen ward   1655A67I 
Psalm 140: Wider böse Menschen   1655A68I 
Psalm 141, 1. Hälfte: Wider grausame Heimtücke   1655A69I 
Psalm 141, 2. Hälfte: Straft der Gerechte   1655A70I 
Psalm 142: Von Menschen verlassen   1655A71I 
Psalm 143: Aus Verfolgung   1655A72I 
Psalm 144: Gib Segen die Fülle   1655A73I 
Psalm 145: Wie groß ist deine Güte   1655A74I 
Psalm 146: Gelobt sei deine Treu   1655A75I 
Psalm 147: Ein Danklied Zions   1655A76I 
Psalm 148: Lobt den Herrn vom Himmel her   1655A77I 
Psalm 149: Siegesreigen   1655A78I 
Psalm 150: Ausklang   1655A79I 

 
„Biblische Geschichten in Liedern“ 
 

Geschichten aus der Bibel,  
Altes Testament,  
Melodie, Text, Harmonien: 

 
Die Schöpfungsgeschichte 
Gottes schaffender Geist   1655G71F 
Der erste Tag   1655G72F 
Der zweite Tag   1655G73F 
Der dritte Tag   1655G74F 
Der vierte Tag   1655G75F 
Der fünfte Tag   1655G76F 
Der sechste Tag   1655G77F 
Der siebte Tag   1655G78F 
 
Der Turmbau zu Babel 
Der Plan des Königs   1655G28C 
Der Hofarchitekt   1655G29C 
Die Bauleute   1655G30C 
Die Sprachverwirrung   1655G31C 
Das Schicksal des Turmes  1655G32C 
 

Die Sintflut 
Gott straft   1655G83F 
Noah wird erwählt   1655G84F 
Die Arche   1655G85F 
Die Taube   1655G86F 
Die Wasser sind gewichen   1655G87F 
 
Das Zeichen des Bundes 
Gottes Geschöpfe   1655G79F 
Nach der Flut   1655G80F 
Der Regenbogen   1655G81F 
Gott ist der Anfang   1655G82F 
 
Der Schöpfer und sein Werk 
Wie war es wohl   1655G66F 
Unerforschliche Zeit   1655G67F 
Aus dunkeler Vorzeit   1655G68F 
Tausend Jahre   1655G69F 
Zu Urbeginn   1655G70F 
 
 



Es begann mit Abraham 
Im Lande Ur   1655G84G 
Aus himmelhoher Ferne   1655G85G 
Abrams Zweifel   1655G86G 
In Sichem   1655G87G 
Herr, führe uns   1655G88G 
Lot in Bedrängnis   1655G89G 
Felsenfest im Glauben   1655G90G 
Was kann Glaube   1655G91G 
 
Abrahams Versuchung 
Gedanken zuvor   1655G68C 
Gott ergeben   1655G69C 
Isaak soll in die Flammen  1655G70C 
Isaaks Flehen   1655G71C 
Gottes Erbarmen   1655G72C 
Gottes Willen   1655G73C 
 
Sodom 
Abraham   1655G45C 
Sünde in Sodom   1655G46C 
Lot   1655G47C 
Sodoms Vernichtung   1655G48C 
Lots Töchter   1655G49C 
Gott rettet   1655G50C 
 
Jona 
Jona flieht vor Gott   1655G32B 
Jona in Not   1655G33B 
Das sündige Ninive   1655G34B 
Jona’s Zurechtweisung   1655G35B 
Wer Gott dient   1655G36B 
 
Josef wird verkauft 
Josefs Jugend   G1655G45D 
Josefs zweiter Traum   1655G46D 
Der Anschlag   1655G47D 
Die Retter   1655G48D 
Bei Potifar   1655G49D 
Josefs Brüder   1655G50D 
 
Josef im Gefängnis 
Josef ist standhaft   1655G52D 
Im Gefängnis   1655G53D 
Der Bäcker   1655G54D 
Noch ist Josef   1655G55D 
 
Traumdeutung beim Pharao 
Josef als Traumdeuter   1655G57D 
Zwei Träume des Pharao   1655G58D 
Da hörte der König   1655G59D 
Schlussfolgerungen   1655G60D 
Reiche Jahre   1655G61D 
Magere Jahre   1655G62D 

Josef   1655G63D 
 
Josef und seine Brüder 
Ägypten hat Getreide   1655G65D 
Josefs Brüder in Ägypten   1655G66D 
Wieder zu Hause   1655G67D 
Erneut nach Ägypten   1655G68D 
Bei Josef zu Tisch   1655G69D 
Der heilige Kelch  1655G70D 
Juda verbürgt sich   1655G71D 
Die Wiedervereinigung   1655G72D 
 
Jakob in Ägypten 
Die gute Nachricht   1655G75D 
Auf nach Ägypten   1655G76D 
Jakob beim Pharao   1655G77D 
Jakobs letzter Wille   1655G78D 
Josefs letzte Jahre   1655G79D 
Seine Allmacht  1655G80D 
 
Der junge Mose 
Ängste des Pharao   1655G15E 
Das Kind im Nil   1655G16E 
Not der Eltern   1655G17E 
 
Des Mose Berufung 
Opfer und Täter   1655G19E 
Moses Flucht   1655G20E 
Sieben Schöne   1655G21E 
Der brennende Dornbusch   1655G22E 
Mose und Aaron   1655G23E 
 
Mose und der Pharao 
In der Knechtschaft   1655G25E 
Die erste Plage   1655G26E 
Die zweite Plage   1655G27E 
Die dritte Plage   1655G28E 
Die letzte Plage   1655G29E 
Auszug   1655G30E 
Gott sei gepriesen 1655G31E 
 
Auszug aus Ägypten 
Beginn der Wanderung   1655G33E 
Erstes Murren   1655G34E 
Das Schilfmeer   1655G35E 
Dankgesänge   1655G36E 
 
Versorgung aus der Luft 
Hinter dem Schilfmeer   1655G38E 
Wachteln landen   1655G39E 
Brot vom Himmel   1655G40E 
Wasser aus dem Felsen   1655G41E 
Das Vertrauen   1655G42E 
 



Gott spricht mit Mose 
Am Berg Sinai   1655G44E 
Die zehn Gebote   1655G45E 
Steinerne Gesetzestafeln  1655G46E 
Das goldene Kalb   1655G47E 
Nur einen Gott   1655G48E 
Irrungen   1655G49E 
Das heilige Zelt   1655G50E 
Gott ist unsichtbar   1655G51E 
Die Gesetzestafeln   1655G52E 
Wie wären wir verloren   1655G53E 
 
Das Ziel vor Augen 
Aufbruch aus der Wüste   1655G55E 
Die Kundschafter (1)   1655G56E 
Wieder murrt das Volk   1655G57E 
Die Schlange aus Erz   1655G58E 
Mose segnet sein Volk   1655G59E 
Mose stirbt   1655G60E 
Wüstensand   1655G61E 
 
Danket dem Herrn 
Der Herr ist gütig   1655G57F 
Die Tore der Gerechtigkeit  1655G58F 
Dies ist der Tag des Herrn   1655G59F 
 
Jericho 
Josua   1655G06E 
Die Kundschafter (2)   1655G07E 
Grund der Angst   1655G08E 
Das Versprechen   1655G09E 
Das Jordan‐Wunder   1655G10E 
Mauern fallen   1655G11E 
Einlösung des Versprechens   1655G12E 
Jericho musste vergehen   1655G13E 
 
Gideon 
Er wurde gebraucht   1655G53C 
Ein Land   1655G54C 
Und plötzlich   1655G55C 
Ich bin dein Gott   1655G56C 
In Ophra   1655G57C 
Für Gideon   1655G58C 
Du, Herr, bist König   1655G59C 
Gott ist mit dir   1655G60C 
Die Wolle   1655G61C 
Fürchte dich nicht   1655G52C 
Die Angst   1655G63C 
Tontopf und Posaune   1655G64C 
Und Ruhe kehrte ein   1655G65C 
Halt und Heimat   1655G66C 
 
Samuel wirkt als Richter 
Vom Irrtum zum Glauben   1655G92G 

Samuel stärkt den Mut   1655G93G 
Samuel mög’ lange leben   1655G94G 
Volkes Flehen half   1655G95G 
 
König David 
Vom Hirten zum König   1655G00C 
Nach langen Jahren   1655G01C 
Bei Gott ist alles umgedreht   1655G02C 
Wer kennt nicht die Geschichte  1655G03C 
Der Herr ist mein Hirte   1655G04C 
Das Reich    1655G05C 
Du willst mir ein Haus bauen   1655G06C 
Er dachte   1655G07C 
Wirf mich nicht hinaus   1655G08C 
Man kennt König David   1655G09C 
 
Salomo wird König 
Der alte König David   1655G92F 
Batseba spricht mit David  1655G93F 
Adonija bei Salomo   1655G94F 
Davids letzte Worte   1655G95F 
Adonija begehrt Abischag   1655G96F 
Salomo und Schimi   1655G97F 
Des Königs Weisheit   1655G98F 
 
Salomo bittet um Weisheit 
Die Entscheidung   1655G00G 
Salomos Wunsch   1655G01G 
Gott spricht zu Salomo (1)   1655G02G 
Die Klage zweier Dirnen   1655G03G 
König Salomos weiser Richterspruch  1655G04G 
Der Ruf nach Recht   1655G05G 
 
Salomos Macht 
Salomos segensreiche Herrschaft  1655G06G 
Frieden mit den Nachbarn   1655G07G 
Salomo dichtet   1655G08G 
Salomo und Hiram   1655G09G 
Der Grundstein zum Tempel  1655G10G 
Sollten Völker   1655G11G 
 
Der Bau des Tempels 
Die Vorbereitung   1655G12G 
Der Tempel entsteht   1655G13G 
Tempel aus Stein   1655G14G 
 
Der Tempel 
Die Säulen   1655G15G 
Altar und Wasserbecken   1655G16G 
Der Kesselwagen   1655G17G 
Das Werk wird vollendet   1655G18G 
Durch Weisheit und Güte   1655G19G 
 
 



Einweihung des Tempels 
Der Einzug der Ältesten   1655G20G 
Das Volk   1655G21G 
König Salomos Worte   1655G22G 
König Davids Vermächtnis   1655G23G 
Salomo betet zu Gott   1655G24G 
Eine ganze Woche   1655G25G 
 
Die Königin von Saba 
Die Weisheit König Salomos   1655G88F 
Nach wochenlanger Reise   1655G89F 
Was ich als Gerücht vernahm  1655G90F 
Die Königin erkannte   1655G91F 
 
König Salomos späte Jahre 
Gott spricht zu Salomo (2)   1655G26G 
Die Frauen des Königs Salomo  1655G27G 
Salomos Zugeständnisse   1655G28G 
Hadad wird Salomos Feind   1655G29G 
Ahia weissagt Jerobeam   1655G30G 
Gottes Urteil   1655G31G 
 
Das Gottesurteil 
Dürrezeit   1655G88C 
Rettung vor dem Hungertod  1655G89C 
Elia und Obadja   1655G90C 
Der Vorschlag   1655G91C 
Ruft doch nur lauter   1655G92C 
Elia hob Steine auf   1655G93C 
Gott schickt Regen   1655G94C 
Am Karmel   1655G95C 
 
Elia am Berg Horeb 
Isebel sinnt auf Rache   1655G96C 
Gottes Nähe   1655G97C 
Elia findet Elisa   1655G98C 
Wie Elia   1655G99C 
 
Elisa 
Das Leid der Witwe   1655G74C 
Die reiche Frau aus Schunem   1655G75C 
Der Sohn der reichen Frau   1655G76C 
Rat des Elisa   1655G77C 
Die Prophetenjünger   1655G78C 
Was ist ein Wunder?   1655G79C 
 
Elisa hilft Israels König 
Der König von Aram   1655G88I 
Wo ist der Prophet?   1655G89I 
Große Gefahr   1655G90I 
Kleinmut   1655G91I 
Mit Blindheit geschlagen   1655G92I 
Am Ziel   1655G93I 
 

Die Zerstörung Jerusalems 
Juda   1655G00E 
Warnungen   1655G01E 
Nebukadnezar   1655G02E 
Gefangenschaft   1655G03E 
Fron   1655G04E 
 
Ester 
Der König feiert   1655G00F 
Mordechai   1655G01F 
Es begab sich   1655G02F 
Sack und Asche   1655G03F 
Ehrung des Mordechai   1655G04F 
Schicksal des Haman   1655G05F   
Königliche Gnade   1655G06F 
Die Wende   1655G07F 
Schmettert Fanfaren   1655G08F 
Eine starke Frau   1655G09F 
 
Daniel und die Löwen 
Ab nach Babylon   1655G81D 
An den Flüssen   1655G82D 
Dreimal am Tag   1655G83D 
Wie ein Sohn   1655G84D 
Der ratlose König   1655G85D 
Ab in die Grube   1655G86D 
Der glückliche König   1655G87D 
 
Ergänzende Geschichte  
(aus den Apokryphen): 
Tobias und Sara 
Gott fand daran Wohlgefallen   1655G11F 
Tobias begräbt   1655G12F 
Sara erleidet Schmach   1655G13F 
Der junge Tobias und Sara   1655G14F 
Heimreise (1)  1655G15F 
Wiedersehensfreude   1655G16F 
Erzengel Raphael   1655G17F 
Der segensreiche Gott   1655G18F 
 

Geschichten aus der Bibel,  
Neues Testament  
Melodie, Text, Harmonien: 

 
Elisabeth und Maria 
Es lebte einst   1655G62E 
Doch Zacharias   1655G63E 
Die Frau erschrak   1655G64E 
Die Freude   1655G65E 
Maria jubelte   1655G66E 
Der Vater schrieb   1655G67E 
Ahnung   1655G68E 
 
 



Die Weihnachtsgeschichte 
In dunkler Nacht   1655G44B 
Ein Engel   1655G45B 
Die Reise   1655G46B 
Nicht weit davon   1655G47B 
Der Chor   1655G48B 
Das kleine Kind   1655G49B 
Maria blieb   1655G50B 
 
Die drei Weisen 
Er lebte in Jerusalem   1655G88D 
Wir sahen   1655G89D 
Gelehrte rief er   1655G90D 
Sie sahen Jesus   1655G91D 
Herodes   1655G92D 
Gesagt, getan   1655G93D 
In Nazareth   1655G94D 
 
Johannes der Täufer 
Die Taufe setzt in uns ein Zeichen   1655G30J 
Ich will unserm Herrgott dienen  1655G31J 
Johannes sollte Jesus taufen   1655G32J 
Johannes hat den Weg bereitet   1655G33J 
 
Jesu Taufe und Versuchung 
Johannes der Täufer   1655G74E 
Jesus lässt sich taufen   1655G75E 
Große Versuchungen   1655G76E 
Unser wahrer Retter   1655G77E 
 
Jesus beruft seine Jünger 
Die zwölf Jünger   1655G32G 
Der Lohn   1655G33G 
Hütet euch   1655G34G 
Schüler und Lehrer   1655G35G 
Kennt keine Furcht   1655G36G 
Unbedingtheit in der Nachfolge   1655G37G 
Nun zögre nicht   1655G38G 
 
Zeichen, die zum Glauben führen 
Einladung zur Hochzeit   1655G16C 
Das erste Wunder   1655G17C 
Reinigung des Tempels   1655G18C 
Geheimnis des Glaubens   1655G19C 
 
Die Bergpredigt 
Freudige Botschaft   1655G36F 
Die Armen   1655G37F 
Auferlegte Lasten   1655G38F 
Suche den Frieden   1655G39F 
Das gütige, reine Herz   1655G40F 
Die Verfolgten   1655G41F 
Verleumdung   1655G42F 
Lob Gottes   1655G43F 

Haltet das Gesetz   1655G44F 
Das Gesetz fordert   1655G45F 
Gesetz der Nächstenliebe   1655G46F 
Hütet euch vor falschem Schein   1655G47F 
Unser Vater im Himmel   1655G48F 
Sorgt euch nicht   1655G49F 
Richtet nicht   1655G50F 
Bewahrt das Heilige   1655G51F 
Ermutigung zum Bitten   1655G52F 
Der Weg zum Heil   1655G53F 
Falsche Propheten   1655G54F 
Baut auf festem Grund   1655G55F 
Auf dem Rückweg   1655G56F 
 
Der barmherzige Samariter 
Der Schriftgelehrte   1655G82E 
Liebe deinen Nächsten   1655G83E 
Überfall   1655G84E 
Einer hilft   1655G85E 
Einsicht   1655G86E 
 
Jesus bei Maria und Martha 
Jesus bei Maria und Martha   1655G24E 
 
Der rechte Weinstock 
Der Weinstock   1655G69E 
Durch mich   1655G70E 
Gott, Mensch und Welt   1655G71E 
Göttliche Liebe   1655G72E 
Ahnungsvolle Worte   1655G73E 
 
Heilung eines Taubstummen 
Heilung eines Taubstummen   1655G60B 
 
Der Hauptmann von Kapernaum 
Der Diener des Hauptmanns   1655G91E 
Jesu Anforderungen an seine Jünger  1655G92E 
Jesus stillt den Sturm   1655G93E 
Verbannung böser Geister   1655G94E 
Der Gelähmte von Kapernaum   1655G95E 
 
Die königliche Hochzeit 
Ein Festmahl wird vorbereitet   1655G87E 
Die Enttäuschung des Königs   1655G88E 
Der verblendete Gast   1655G89E 
Berufen und auserwählt   1655G90E 
 
Gottes Anspruch an die Menschen 
Falsche Rede   1655G42C 
Fangfrage   1655G43C 
Jesu Antwort   1655G44C 
 
 
 



Jesus erklärt seine Gleichnisse 
Vom Sämann   1655G80I 
Gleichnisse haben einen Sinn  1655G81I 
Die Deutung des Gleichnisses   1655G82I 
Senfkorn und Sauerteig   1655G83I 
Eine weitere Deutung   1655G84I 
Vom großen Schatz   1655G85I 
Das Fischnetz   1655G86I 
Ärger in Nazareth   1655G87I 
 
Das Laubhüttenfest 
Auf nach Jerusalem   1655G78E 
Jesus auf dem Laubhüttenfest   1655G79E 
Dies ist wahrhaftig Christus   1655G80E 
Ströme lebendigen Wassers   1655G81E 
 
Jesus und die Samariterin 
Rast am Brunnen   1655G19F 
Die Samariterin   1655G20F 
Wasser des lebendigen Gottes  1655G21F 
Prüfung   1655G22F 
Jesus gibt sich zu erkennen   1655G23F 
Die Ernte   1655G24F 
Viele Samariter wurden gläubig   1655G25F 
 
Der reiche Kornbauer 
Reichtum und Besitz   1655G60F 
Das ist so viel   1655G61F 
Kann Wohlstand schützen?   1655G62F 
Freut euch doch einfach   1655G63F 
Nur eins   1655G64F 
Spürt ihr   1655G65F 
 
Der verlorene Sohn 
Mit solchen Leuten   1655G26F 
So stell dir vor   1655G27F 
Was wird sie tun?   1655G28F 
Zwei Söhne   1655G29F 
Wie dumm war ich   1655G30F 
Ich will zurück   1655G31F 
Der Vater sah ihn   1655G32F 
Der andre Sohn   1655G33F 
Der Sohn jedoch   1655G34F 
Du bist doch immer nah   1655G35F 
 
Der gute Hirte 
Ein guter Hirte   1655G25J 
Lasst uns vertrauen   1655G26J 
Er lädt uns ihm zu folgen ein   1655G27J 
Den guten Hirten haben wir erkannt  1655G28J 
 
Der Tote beginnt zu reden 
Der Tote beginnt zu reden 1655G27C 
 

Der reiche Mann und der arme Lazarus 
Gutes tun   1655G16J 
In Abrahams Schoß   1655G17J 
Habe Erbarmen   1655G18J 
Die fünf Brüder   1655G19J 
Gutes tun   1655G20J 
 
Jesus heilt am Teich Betesda 
Seit achtunddreißig Jahren   1655G75G 
Der Geheilte hat gelacht   1655G76G 
Gott richtet für die Ewigkeit   1655G77G 
 
Jesus und Nikodemus 
Zu Jesus kam   1655G70G 
Gottes Spur   1655G71G 
Und Jesus fragt   1655G72G 
Gott will das Glück   1655G73G 
Das Licht des Sohns   1655G74G 
 
Die Fußwaschung 
Von der Jüngerschar umgeben   1655G34J 
Und siehe da   1655G35J 
Du, Simon Petrus   1655G36J 
Weisung, Schutz und Obhut   1655G37J 
Lasst es euch sagen   1655G38J 
 
Lazarus 
Maria, Martha und Lazarus   1655G95D 
Krankheit und Tod des Lazarus   1655G96D 
Jesus Christus spricht   1655G97D 
Auferweckung des Lazarus   1655G98D 
Jesu Widersacher   1655G99D 
 
Jesus macht lebendig 
Hass gegen Jesus   1655G78G 
Ein jeder Mensch   1655G79G 
Es kommt die Zeit   1655G80G 
Ein Zeuge   1655G81G 
Der Lebensspender   1655G82G 
In Gottes Reich   1655G83G 
 
Judas verrät Jesus 
Verrat für Geld   1655G39G 
Vorbereitung des Passamahls   1655G40G 
Einsetzung des Abendmahls   1655G41G 
Jesus kennt den Verräter   1655G42G 
Wer ist der Größte?   1655G43G 
Der Wankelmut des Petrus   1655G44G 
Bewegt im Herzen   1655G45G 
 
Jesus wird gefangen genommen 
Gebet im Garten   1655G46G 
Die Gefangennahme   1655G47G 
Petrus leugnet Jesus   1655G48G 



Die Welt urteilt Unrecht   1655G49G 
 
Jesus vor dem Hohen Rat 
Jesus wird gedemütigt   1655G50G 
Jesu Geständnis   1655G51G 
Jesus vor Pilatus   1655G52G 
Jesus vor Herodes   1655G53G 
Des Menschen Leben   1655G54G 
 
Jesus wird verurteilt 
Pilatus wird bedrängt   1655G55G 
Der Urteilsspruch   1655G56G 
Auf dem Weg zum Richtplatz   1655G57G 
Vor dem Sterben   1655G58G 
 
Jesus am Kreuz 
Drei Kreuze auf dem Richtplatz  1655G59G 
Jesu Verhöhnung   1655G60G 
Worte des Verstehens   1655G61G 
Jesu letzte Worte   1655G62G 
Jesus gab sein Leben hin   1655G63G 
 
Die Ostergeschichte 
Nach Karfreitag   1655G20C 
Am Grabe    1655G21C 
Vor Jerusalem   1655G22C 
Es ist Jesus   1655G23C 
Elf Jünger   1655G24C 
Nun glaubten sie   1655G25C 
Dieser schöne Ostermorgen   1655G26C 
 
Christi Himmelfahrt 
Jesu Gegenwart   1655G96E 
Das Reich Gottes   1655G97E 
Den Blicken entrückt   1655G98E 
Nachwahl eines Apostels   1655G99E 
 
Die Boten Gottes 
Gottes Boten   1655G21J 
Stell dir einen Engel vor   1655G22J 
Petrus wird befreit   1655G23J 
Gutes wirken   1655G24J 
 
Saulus 
Die erste Christengemeinde   1655G11C 
Johannes und Petrus   1655G12C 
Stephanus   1655G13C 
Spitzeldienste   1655G14C 
Die Wende im Leben des Saulus  1655G15C 
 
Die erste Paulus‐Reise 
Paulus auf Zypern   1655G00D 
Der Zauberer   1655G01D 
Leibhaftige Götter   1655G02D 

Griechenland   1655G03D 
In Antiochien   1655G04D 
Zurück in Jerusalem   1655G05D 
Beschluss der Apostel   1655G06D 
 
Die zweite Paulus‐Reise 
Timotheus   1655G07D 
In Philippi   1655G08D 
Mission in Beröa   1655G09D 
In Athen   1655G10D 
In Korinth   1655G11D 
 
Die dritte Paulus‐Reise 
Wir folgen   1655G12D 
In Ephesus   1655G13D 
Der Goldschmied   1655G14D 
Die Erweckung   1655G15D 
Abschied   1655G16D 
 
Paulus im Gefängnis 
Heimreise   1655G19D 
In Jerusalem   1655G20D 
Gefangennahme   1655G21D 
Vor dem Volk   1655G22D 
Paulus wird verhört   1655G23D 
Vor dem Hohen Rat   1655G24D 
Eine Verschwörung   1655G25D 
Sicher bei den Römern   1655G26D 
Vertrauen auf Gott   1655G27D 
 
Paulus und Felix 
Die Anklage   1655G28D 
Paulus’ Meinung  1655G29D 
Prozess‐Verschleppung   1655G30D 
Vor Festus   1655G31D 
König Agrippa   1655G32D 
In Gedanken   1655G33D 
 
Paulus in Rom 
Beginn der Reise   1655G35D 
Ein Wiedersehen   1655G36D 
Weiterfahrt   1655G37D 
Schiffbruch   1655G38D 
Insel Malta   1655G39D 
Heilung eines Kranken   1655G40D 
Endlich in Rom   1655G41D 
Das Ende der Geschichte   1655G42D 
 
Offenbarung des Johannes 
Die Höllenfahrt Jesu Christi 
Als Richter kommt er   1655G64G 
Der Zorn des Herrn   1655G65G 
Des Menschen Sohn   1655G66G 
Wo ist dein Siegen   1655G67G 



Christus spricht zur Hölle   1655G68G 
Der Gott‐Mensch   1655G69G 
 
C. Ergänzende Geschichten 
Schaut auf zu Gott 
Zu Gott schau auf   1655G11J 
Die Sonne   1655G12J 
Gottvertrauen   1655G13J 
Gottes Reichtum   1655G14J 
Der Tag ist nun verklungen   1655G15J 
 
Gott und Mensch 
Die Hand des Schöpfers   1655G06J 
Blickt nur um euch   1655G07J 
Es streckt die Hand sich   1655G08J 
Woher sollen wir nur wissen   1655G09J 
Überall sind Gottes Zeichen   1655G10J 
 
Martin Luther 
Als gleißende Blitze   1655G80C 
Der Reformator   1655G81C 
Überall   1655G82C 
Reichstag   1655G83C 
Die Bibelübersetzung   1655G84C 
Luther, Müntzer und die Bauern   
1655G85CGlaube und Gnade   1655G86C 

Schlussgesang   1655G87C 
 
Ergänzende Lieder zu „Martin Luther“: 
Katharina von Bora   1655A01Z 
Katharina Luther   1655A03Z 
 
D. Kinderlieder 
Jesus und die Kinder 
Wach auf,Sanna     1655G88B 
Nun sind wir bald am Ziel     1655G89B 
Mit Huckepack     1655G90B 
Er meint es gut mit uns     1655G91B 
 
Meine Zeit in Gottes Händen 
Tageslied     1655G92B 
Morgenlied     1655G93B 
Spiellied     1655G94B 
Mittagslied     1655G95B 
Abendlied     1655G96B 
 
  
 
 
 

 
3. Sämtliche Lieder ohne Sortierung des Anlasses in einer                                         
__Gesamttabelle alphabetisch: 
 

Liedtitel  Verlagsnummer

Abendfriede kehrt nun ein  1655A54E 
Abendglocken  1655A57B 
Abendlied  1655G96B 
Aberglaube  1655A00B 
Ab in die Grube  1655G86D 
Ab nach Babylon  1655G81D 
Abraham  1655G45C 
Abrams Zweifel  1655G86G 
Abrechnung  1655A96H 
Abschied  1655G16D 
Ach bleib mit deiner Gnade  1655A10K 
Ach sagt mir nichts von Gold  1655A60J 
Adonija begehrt Abischag  1655G96F 
Adonija bei Salomo  1655G94F 
Advent  1655A29A 
Adventsglaube  1655A17D 
Ägypten hat Getreide  1655G65D 
Ahia weissagt Jerobeam  1655G30G 
Ahnung  1655G68E 
Ahnungsvolle Worte  1655G73E 
Alle Christen  1655A18D 

Alle Christen dieser Erde  1655A26B 
Alle Kerzen brennen  1655A47A 
Allein Gott die Ehre  1655A39I 
Aller Welt König  1655A55H 
Als gleißende Blitze  1655G80C 
Als ich geschaffen ward  1655A67I 
Als Jakob in Ägypten  1655A25I 
Als Richter kommt er  1655G64G 
Altar und Wasserbecken  1655G16G 
Am Berg Sinai  1655G44E 
Am Grabe  1655G21C 
Am Karmel  1655G95C 
Am offenen Grab Jesu  1655A34D 
Am Rand des Todes  1655A45H 
Am Taufbecken   1655A67C 
Am Ziel  1655G93I 
An den Flüssen  1655G82D 
An den Wassern Babels  1655A64I 
Ängste des Pharao  1655G15E 
Antwort meiner Fragen  1655A74A 
Ärger in Nazareth  1655G87I 
Arm und reich  1655A80B 



Auch ich  1655A15A 

Auf, auf, mein Herz mit Freuden  1655A07K 

Auf dem Rückweg  1655G56F 

Auf dem Weg zum Richtplatz  1655G57G 

Auf nach Ägypten  1655G76D 

Auferweckung des Lazarus  1655G98D 

Aufrecht im Glauben  1655A17B 

Aufs neue ist dein Zorn entbrannt  1655A28I 

Aus alter Väter Zeiten  1655A90H 

Aus der Ferne  1655A49H 

Aus der Tiefe  1655A57I 

Aus dunkeler Vorzeit  1655G68F 

Aus Gnaden soll ich selig werden  1655A54J 

Aus himmelhoher Ferne  1655G85G 

Aus meines HerzensGrunde  1655A29K 

Aus tiefer Not schrei ich zu dir  1655A12K 

Aus Todestiefen  1655A23H 

Aus Verfolgung  1655A72I 

Ausklang  1655A79I 

Auszug  1655G30E 

Auf nach Jerusalem  1655G78E 

Auf schuldlosem Pfad  1655A29H 

Aufbruch aus der Wüste  1655G55E 

Auferlegte Lasten  1655G38F 

Barmherzig, gnädig ist der Herr  1655A21I 

Batseba spricht mit David  1655G93F 

Baut auf festem Grund  1655G55F 

Befiehl du deine Wege  1655A18K 

Befreit  1655A22A 

Beginn der Reise  1655G35D 

Beginn der Wanderung  1655G33E 

Bei dir, Jesu, will ich bleiben  1655A62J 

Bei Gott ist alles umgedreht  1655G02C 

Bei Josef zu Tisch  1655G69D 

Bei Potifar  1655G49D 

Bergung in der Bedrängnis  1655A17H 

Berufen und auserwählt  1655G90E 

Beschluss der Apostel  1655G06D 

Betet an, alle Völker  1655A12I 

Bewahrt das Heilige  1655G51F 

Bewegt im Herzen  1655G45G 

Bin ich wieder mal am Ende  1655A91A 

Bitte kein Gift  1655A28A 

Blickt nur um euch  1655G07J 

Böser Anschlag  1655A72H 

Brot vom Himmel  1655G40E 

Christen sollen Leuchtturm sein  1655A20B 

Christus spricht zur Hölle  1655G68G 

Da hörte der König  1655G59D 

Dank sei dir  1655A42A 

Dankgesänge  1655G36E 

Danklied der Erlösten  1655A29I 

Das Abendmahl  1655A38C 

Das Ende der Geschichte  1655G42D 

Das erste Wunder  1655G17C 

Das Evangelium  1655A37C 

Das Fischnetz  1655G86I 

Das Genie  1655A10B 

Das Geschenk des Bundes  1655A35I 

Das Gesetz fordert  1655G45F 

Das goldene Kalb  1655G47E 

Das gütige, reine Herz  1655G40F 

Das Heil  1655A36C 

Das heilige Zelt  1655G50E 

Das Heiligtum  1655A96G 

Das ist so viel  1655G61F 

Das Jordan‐Wunder  1655G10E 

Das Kind im Nil  1655G16E 

Das kleine Kind  1655G49B 

Das Leid der Witwe  1655G74C 

Das Licht des Sohns  1655G74G 

Das Lied vom Weinberg  1655A30B 

Das rechte Opfer  1655A47H 

Das Reich  1655G05C 

Das Reich Gottes  1655G97E 

Das Schicksal des Turmes  1655G32C 

Das Schiff des Lebens  1655A39J 

Das Schilfmeer  1655G35E 

Das Silber  1655A77A 

Das sündige Ninive  1655G34B 

Das Versprechen  1655G09E 

Das Vertrauen  1655G42E 

Das Volk  1655G21G 

Das walte Gott  1655A70J 

Das Werk wird vollendet  1655G18G 

Davids letzte Worte  1655G95F 

Dein Weg ist heilig  1655A88H 

Dein Wort  1655A49A 

Dem Höchsten sei Dank  1655A95I 

Den Blicken entrückt  1655G98E 
Den guten Hirten haben wir erkannt  1655G28J 

Den Himmel gewinnen  1655A15B 

Denke, Herr, an deinen Eid  1655A04I 

Denn Hoffnung und Glaube  1655A71A 

Der alte König David  1655G92F 

Der andre Sohn  1655G33F 

Der Anschlag  1655G47D 

Der Bäcker  1655G54D 

Der Becher des Zorns  1655A86H 

Der beste Freund ist in dem Himmel  1655A73J 

Der brennende Dornbusch  1655G22E 

Der Chor  1655G48B 



Der Davidsbund  1655A59I 

Der Demütigen Helfer  1655A40H 

Der Diener des Hauptmanns  1655G91E 

Der dritte Tag  1655G74F 

Der einzige Gott  1655A54H 

Der Einzug der Ältesten  1655G20G 

Der erste Tag  1655G72F 

Der Fels der Zuflucht  1655A36H 

Der Friedefürst  1655A83H 

Der fünfte Tag  1655G76F 

Der Geheilte hat gelacht  1655G76G 

Der Gelähmte von Kapernaum  1655G95E 

Der glückliche König  1655G87D 

Der Goldschmied  1655G14D 

Der Gott‐Mensch  1655G69G 

Der Grundstein zum Tempel  1655G10G 

Der heilige Kelch  1655G70D 

Der Herr – ein lebendiger Gott  1655A62I 

Der Herr ist gütig  1655G57F 

Der Herr ist mein Hirte  1655G04C 

Der Herr ist mein Schutz  1655A30H 

Der Herr schenkt mir  1655A99I 

Der Himmel  1655A05A 

Der Hirte ist es  1655A03J 

Der Hofarchitekt  1655G29C 

Der Hüter Israels  1655A48I 

Der Jubel  1655A76B 

Der junge Tobias und Sara  1655G14F 

Der Kesselwagen  1655G17G 

Der König feiert  1655G00F 

Der König von Aram  1655G88I 

Der Lebensspender  1655G82E 

Der Lohn  1655G33G 

Der Mond ist aufgegangen  1655A36K 

Der Nächste  1655A23A 

Der Plan des Königs  1655G28C 

Der Priesterkönig  1655A34I 

Der ratlose König  1655G85D 

Der rechte Gottesdienst  1655A58H 

Der rechte Weg  1655A00H 

Der Reformator  1655G81C 

Der Regenbogen  1655G81F 

Der Ruf nach Recht  1655G05G 

Der Schriftgelehrte  1655G82E 

Der sechste Tag  1655G77F 

Der Segen der Barmherzigkeit  1655A36I 

Der segensreiche Gott  1655G18F 

Der siebte Tag  1655G78F 

Der Sohn der reichen Frau  1655G76C 

Der Sohn jedoch  1655G34F 

Der Tag ist nun verklungen  1655G15J 

Der Tempel entsteht  1655G13G 

Der Tote beginnt zu reden  1655G27C 

Der Trauertag  1655A51D 

Der Urteilsspruch  1655G56G 

Der Vater sah ihn  1655G32F 

Der Vater schrieb  1655G67E 

Der verblendete Gast  1655G89E 

Der vierte Tag  1655G75F 

Der Vorschlag  1655G91C 

Der Wankelmut des Petrus  1655G44G 

Der Weg zum Heil  1655G53F 

Der Weinstock  1655G69E 

Der Zauberer  1655G01D 

Der Zeitgenosse  1655A54B 

Der Zorn des Herrn  1655G65G 

Der zweite Tag  1655G73F 

Des Frühlings Leuchten  1655A93A 

Des Königs Weisheit  1655G98F 

Des Menschen Leben  1655G54G 

Des Menschen Sohn  1655G66G 

Des Siegs gewiss  1655A31I 

Des Teufels List  1655A10A 

Die Angst  1655G63C 

Die Anklage  1655G28D 

Die Arche  1655G85F 

Die Armen  1655G37F 

Die Bauleute  1655G30C 

Die Bibelübersetzung  1655G84C 

Die Deutung des Gleichnisses  1655G82I 

Die dritte Plage  1655G28E 

Die Engel sind gut  1655A44A 

Die Entscheidung  1655G00G 

Die Enttäuschung des Königs  1655G88E 

Die Ernte  1655G24F 

Die erste Christengemeinde  1655G11C 

Die erste Plage  1655G26E 

Die Erweckung  1655G15D 

Die Finsternis vergeht  1655A03B 

Die Frau erschrak  1655G64E 

Die Frauen des Königs Salomo  1655G27G 

Die Freude  1655G65E 

Die Frucht des Glaubens  1655A01B 

Die fünf Brüder  1655G19J 

Die Geburt des Heilands  1655A98A 

Die Gefangennahme  1655G47G 

Die Gesetzestafeln  1655G52E 

Die Glocken läuten  1655A66A 

Die Glocken läuten den Sonntag ein  1655A18E 

Die gute Nachricht  1655G75D 

Die güldne Sonne  1655A31K 

Die Hand des Schöpfers  1655G06J 



Die Heilige Stadt  1655A56H 

Die Heiligen drei Könige  1655A44D 

Die Himmel rühmen Gottes Macht  1655A20H 

Die Hochzeit des Königs  1655A52H 

Die Hoheit des Menschen  1655A07H 

Die ihr Gott fürchtet  1655A75H 

Die inn’re Stimme  1655A56A 

Die Kette der Wunder  1655A24I 

Die Klage zweier Dirnen  1655G03G 

Die Königin erkannte  1655G91F 

Die Kundschafter (2)  1655G07E 

Die Kundschafter (1)  1655G56E 

Die letzte Plage  1655G29E 

Die Liste der Schuld  1655A26I 

Die Lösung des Rätsels  1655A57H 

Die Majestät des Herrn  1655A13I 

Die Prophetenjünger  1655G78C 

Die Quelle des Lebens  1655A42H 

Die reiche Frau aus Schunem  1655G75C 

Die Reise  1655G46B 

Die Retter  1655G48D 

Die Samariterin  1655G20F 

Die Säulen  1655G15G 

Die Schlange aus Erz  1655G58E 

Die Sonne  1655G12J 

Die Sprachverwirrung  1655G31C 

Die Sterne  1655A19A 

Die Stimme des Herrn  1655A33H 

Die Taube  1655G86F 

Die Taufe  1655A79B 

Die Taufe setzt in uns ein Zeichen  1655G30J 

Die Tore der Gerechtigkeit  1655G58F 

Die Tür steht offen  1655A57A 

Die Übermacht des Höchsten  1655A09I 

Die Verfolgten  1655G41F 

Die vier Evangelisten  1655A05E 

Die Vorbereitung  1655G12G 

Die Wasser sind gewichen  1655G87F 

Die Weisheit König Salomos  1655G88F 

Die Welt urteilt unrecht  1655G49G 

Die Wende  1655G07F 

Die Wende im Leben des Saulus  1655G15C 

Die Wiedervereinigung  1655G72D 

Die wohlgenährte Abfalltonne  1655A61B 

Die Wolle  1655G61C 

Die Wurzeln  1655A94A 

Die zehn Gebote  1655G45E 

Die Zeit  1655A70B 

Die Zukunft hat schon begonnen  1655A99B 

Die zweite Plage  1655G27E 

Die zwölf Jünger (2)  1655G32G 

Die zwölf Jünger (1)  1655A73D 

Dir, dir, Jehova, will ich singen  1655A15K 

Dies ist der Tag des Herrn  1655G59F 

Dies ist wahrhaftig Christus  1655G80E 

Dieser schöne Ostermorgen  1655G26C 

Doch Zacharias  1655G63E 

Dreimal am Tag  1655G83D 

Drei Kreuze auf dem Richtplatz  1655G59G 

Dreieinigkeit  1655A64D 

Drohung  1655A60H 

Du aber bist ein Schild  1655A40I 

Du bist doch immer nah  1655G35F 

Du bist in Erdenferne  1655A37A 

Du bist mein Schild  1655A02H 

Du bist seine Kraft  1655A22H 

Du bist unsre Zuflucht  1655A06I 

Du hast die Freiheit  1655A09A 

Du hast mich geheilt  1655A34H 

Du willst mir ein Haus bauen  1655G06C 

Du, Herr, bist König  1655G59C 

Du meine Seele, singe  1655A26K 

Du, meine Stärke  1655A24H 

Du, Simon Petrus  1655G36J 

Durch mich  1655G70E 

Durch Weisheit und Güte  1655G19G 

Dürrezeit  1655G88C 

Ehrfurcht  1655A12A 

Ehrfurcht vor dem Leben  1655A52A 

Ehrung des Mordechai  1655G04F 

Ein Danklied Zions  1655A76I 

Ein Engel  1655G45B 

Eines wünsch ich mir vor allem andern  1655A43J 

Ein feste Burg  1655A09K 

Ein Festmahl wird vorbereitet  1655G87E 

Ein guter Hirte  1655G25J 

Ein jeder Mensch  1655G79G 

Ein junger Tag  1655A73B 

Ein Kind wird uns geboren  1655A51A 

Ein Land  1655G54C 

Ein neues Jahr  1655A56B 

Ein schöner Tag  1655A81B 

Ein Wiedersehen  1655G36D 

Ein Zeuge  1655G81E 

Eine ganze Woche‐  1655G25G 

Eine starke Frau  1655G09F 

Eine Verschwörung  1655G25D 

Eine weitere Deutung  1655G84I 

Einer  1655A51C 

Einer hilft  1655G85E 

Einer trag des Andren Last  1655A08A 

Einladung zur Hochzeit  1655G16C 



Einlösung des Versprechens  1655G12E 

Einsetzung des Abendmahls  1655G41G 

Einsicht  1655G86E 

Einst ist dein Wort an uns geschehen  1655A05I 

Einzug ins Heiligtum  1655A26H 

Elf Jünger  1655G24C 

Elia findet Elisa  1655G98C 

Elia hob Steine auf  1655G93C 

Elia und Obadja  1655G90C 

Endlich in Rom  1655G41D 

Engel  1655A05B 

Entronnen  1655A51I 

Er dachte  1655G07C 

Erfolg  1655A58A 

Er kommt  1655A14I 

Er lädt uns ihm zu folgen ein  1655G27J 

Er lebt  1655A10C 

Er lebte in Jerusalem  1655G88D 

Er meint es gut mit uns  1655G91B 

Er wurde gebraucht  1655G63C 

Erfahrung  1655A37B 

Erhofftes Heil  1655A99H 

Ermutigung zum Bitten  1655G52F 

Erneut nach Ägypten  1655G68D 

Erntedank  1655A28B 

Erntesegen  1655A73H 

Erstes Murren  1655G34E 

Erzengel Raphael  1655G17F 

Es begab sich  1655G02F 

Es ist Jesus  1655G23C 

Es kommt die Zeit  1655G80G 

Es lebte einst  1655G62E 

Es streckt die Hand sich  1655G08J 

Es wird regiert  1655A39H 

Es wolle Gott uns gnädig sein  1655A47J 

Ew’ge Liebe  1655A17A 

Ewige Jugend  1655A08I 

Ewigkeitssonntag  1655A29B 

Ewiglich währet seine Güte   1655A43I 

Falsche Propheten  1655G54F 

Falsche Rede  1655G42C 

Fangfrage  1655G43C 

Feinde ringsum  1655A97H 

Felsenfest im Glauben  1655G90G 

Flehende Augen  1655A50I 

Fluch war sein Kleid  1655A33I 

Fortschritt  1655A66B 

Freie Bahn  1655A38I 

Freispruch  1655A69A 

Freude am Herrn  1655A98I 

Freudige Botschaft  1655G36F 

Freudiger Posaunenklang  1655A11B 

Freut euch  1655A40C 

Freut euch doch einfach  1655G63F 

Fried und Jubel sei  1655A23I 

Frieden mit den Nachbarn  1655G07G 

Frohe Wallfahrt  1655A49I 

Fröhlich soll mein Herze springen  1655A44K 

Frohlocket  1655A16I 

Fron  1655G04E 

Fünf Talente gabst du mir  1655A63B 

Für Gideon  1655G58C 

Furchtbar bist du  1655A87H 

Fürchte dich nicht  1655G62C 

Gartenarbeit  1655A61A 

Gebet im Garten  1655G46G 

Gebt Gott die Macht  1655A77H 

Gedanken zuvor  1655G68C 

Gedenk der Schande  1655A51H 

Gefangennahme  1655G21D 

Gefangenschaft  1655G03E 

Geh aus, mein Herz  1655A37K 

Geheimnis des Glaubens  1655G19C 

Gelehrte rief er  1655G90D 

Gelobt sei deine Treu  1655A75I 

Gelübde  1655A69H 

Gelübde des Regenten  1655A17I 

Gesagt, getan  1655G93D 

Gesetz der Nächstenliebe  1655G46F 

Getrost ist mein Herz  1655A65H 

Gewissheit  1655A13B 

Gib mir ein Zeichen  1655A00I 

Gib mir Hände  1655A35A 

Gib Segen die Fülle  1655A73I 

Gib Sieg dem König  1655A21H 

Gib uns Einsicht  1655A30A 

Gib uns Frieden  1655A88A 

Glaube und Gnade  1655G86C 

Gleichnisse haben einen Sinn  1655G81I 

Goldne Kugeln  1655A34A 

Gott des Himmels und der Erden  1655A30K 

Gott, du meine Stärke bist  1655A99G 

Gott ergeben  1655G69C 

Gott fand daran Wohlgefallen  1655G11F 

Gott ist der Anfang  1655G82F 

Gott ist der Grund  1655A32E 

Gott ist die Liebe  1655A97I 

Gott ist mir wohlgesinnt  1655A52B 

Gott ist mit dir  1655G60C 

Gott ist überall  1655A97G 

Gott ist unsichtbar  1655G51E 

Gott macht uns frei  1655A71B 



Gott meiner Schatten  1655A33A 

Gott rettet  1655G50C 

Gott richtet für die Ewigkeit  1655G77G 

Gott schickt Regen  1655G94C 

Gott sei gepriesen  1655G31E 

Gott sprach zur Erde  1655A13A 

Gott spricht zu Salomo (1)  1655G02G 

Gott spricht zu Salomo (2)  1655G26G 

Gott straft  1655G83F 

Gott sucht den Menschen  1655A09B 

Gott will das Glück  1655G73G 

Gott will dir begegnen  1655A78B 

Gott wird vergelten  1655A11H 

Gott, du meine Stärke bist  1655A99G 

Gott, Mensch und Welt  1655G71E 

Gott, schweige nicht  1655A32I 

Gottes Boten  1655G21J 

Gottes Erbarmen  1655G72C 

Gottes ew’ge Liebe reicht  1655A68B 

Gottes Führung  1655A41B 

Gottes Geschöpfe  1655G79F 

Gottes Gesetz gilt  1655A09H 

Gottes Liebe  1655A39B 

Gottes Nähe  1655G97C 

Gottes Reichtum  1655G14J 

Gottes schaffender Geist  1655G71F 

Gottes Spur  1655G71G 

Gottes Urteil  1655G31G 

Gottes Willen  1655G73C 

Gottes Wort in Ewigkeit  1655A08B 

Gottesdienst  1655A59B 

Göttliche Gnade  1655A67B 

Göttliche Liebe  1655G72E 

Gottvertrauen  1655G13J 

Greif drein, du Gott unsres Heils  1655A93H 

Griechenland  1655G03D 

Große Gefahr  1655G90I 

Große Hilfe  1655A90A 

Große Kraft  1655A65I 

Große Versuchungen  1655G76E 

Großer Gott von alten Zeiten  1655A77J 

Grund der Angst  1655G08E 

Gutes Brot  1655A21B 

Gutes tun  1655G16J 

Gutes tun (Wiederholung)  1655G20J 

Gutes wirken  1655G24J 

Habe Erbarmen  1655G18J 

Hadad wird Salomos Feind  1655G29G 

Halt und Heimat‐  1655G66C 

Haltet das Gesetz  1655G44F 

Harre, meine Seele  1655A38K 

Hass gegen Jesus  1655G78G 

Hätt‘ ich die Liebe nicht  1655A87A 

Heil’ger Geist  1655A14B 

Heilge Nacht, erfülle  1655A68A 

Heilig ist er  1655A15I 

Heiligabend  1655A67A 

Heilige Frühe  1655A04H 

Heilung eines Kranken  1655G40D 

Heilung eines Taubstummen  1655G60B 

Heimat in Gottes Haus  1655A98H 

Heimreise (1)  1655G15F 

Heimreise (2)  1655G19D 

Helft mit  1655A07A 

Herodes  1655G92D 

Herr, die Erde ist gesegnet  1655A72J 

Herr Jesu Christ  1655A50J 

Herr Jesus  1655A41C 

Herr Jesus auf dem Esel ritt  1655A43E 

Herr, du erforschest mich  1655A66I 

Herr, führe uns  1655G88G 

Herr, was du sagst  1655A33C 

Herr, wie lange?  1655A13H 

Hilf, ich versinke  1655A79H 

Himmel und Hölle  1655A26A 

Himmlische Erscheinung  1655A95A 

Hinter dem Schilfmeer  1655G38E 

Hoffen auf Hilfe  1655A98G 

Hoffnung  1655A54A 

Höre, mein Volk  1655A95H 

Huldigung  1655A11I 

Hütet euch  1655G34G 

Hütet euch vor falschem Schein  1655G47F 

Ich bete  1655A46A 

Ich bete an die Macht der Liebe  1655A16K 

Ich bin dein Gott  1655G56C 

Ich danke Gott  1655A75J 

Ich glaube  1655A 58B 

Ich habe großen Trost gefunden  1655A97A 

Ich habe nun den Grund gefunden  1655A53J 

Ich hab in Gottes Herz und Sinn  1655A63J 

Ich singe dir mit Herz und Mund  1655A66J 

Ich steh an deiner Krippen hier  1655A35K 

Ich steh in meines Herren Hand  1655A65J 

Ich vermehre Lob und Ehre  1655A27B 

Ich weiß  1655A77B 

Ich weiß, mein Gott  1655A69J 

Ich weiß, woran ich glaube  1655A55J 

Ich will unserm Herrgott dienen  1655G31J 

Ich will zurück  1655G31F 

Im Advent  1655A62A 

Im Gefängnis  1655G53D 



Im Glauben verbunden  1655A04J 

Im Lande Ur  1655G84G 

Im Todesdunkel  1655A03I 

Im Weihnachtsland  1655A96A 

In Abrahams Schoß  1655G17J 

In allen meinen Taten  1655A64J 

In Antiochien  1655G04D 

In Athen  1655G10D 

In Bethlehem  1655A42B 

In den Stunden der Gefahr  1655A02J 

In der Knechtschaft  1655G25E 

In dunkler Nacht  1655G44B 

In Ephesus  1655G13D 

In Feindesnot  1655A50H 

In Gedanken  1655G33D 

In Gnaden  1655A91H 

In Gnaden gedenke  1655A27H 

In Gottes Hand  1655A10F 

In Gottes Reich  1655G83G 

In großer Verstörung  1655A12H 

In heiliger Nacht  1655A59A 

In Jerusalem  1655G20D 

In Korinth  1655G11D 

In Krankheit  1655A29J 

In Nazareth  1655G94D 

In Ophra  1655G57C 

In Philippi  1655G08D 

In Sichem  1655G87G 

In sichrer Hut  1655A03H 

Insel Malta  1655G39D 

Irrungen  1655G49E 

Isaak soll in die Flammen  1655G70C 

Isaaks Flehen  1655G71C 

Isebel sinnt auf Rache  1655G96C 

Ist Gott für mich  1655A14K 

Ist keiner, der Gutes tut?  1655A61H 

Ist keiner, der nach Gott noch fragt?  1655A14H 

Ja  1655A06A 

Ja, ich befreie dich  1655A97B 

Jakob beim Pharao  1655G77D 

Jakobs letzter Wille  1655G78D 

Jericho musste vergehen  1655G13E 
Jesu Anforderungen an seine Jünger  1655G92E 

Jesu Antwort  1655G44C 

Jesu Gegenwart  1655G96E 

Jesu, geh voran  1655A17K 

Jesu Geständnis  1655G51G 

Jesu hilf siegen  1655A56J 

Jesu Himmelfahrt  1655A07B 

Jesu letzte Worte  1655G62G 

Jesu Macht  1655A43B 

Jesu, meines Lebens Leben  1655A05K 

Jesu Verhöhnung  1655G60G 

Jesu Widersacher  1655G99D 

Jesus auf dem Laubhüttenfest  1655G79E 

Jesus bei Maria und Martha  1655G24E 

Jesus Christus spricht  1655G97D 

Jesus Christus, herrlich König  1655A12B 

Jesus Christus herrscht als König  1655A58J 

Jesus gab sein Leben hin  1655G63G 

Jesus gibt mir Freude  1655A98B 

Jesus gibt sein Wort der Erde  1655A25A 

Jesus gibt sich zu erkennen  1655G23F 

Jesus, in deinen Händen  1655A01A 

Jesus ist der gute Hirte  1655A75A 

Jesus ist kommen  1655A03K 

Jesus kennt den Verräter  1655G42G 

Jesus lässt sich taufen  1655G75E 

Jesus lebt  1655A45J 

Jesus, meine Zuversicht  1655A34K 

Jesus nimmt die Sünder an  1655A52J 

Jesus stillt den Sturm  1655G93E 

Jesus vor Herodes  1655G53G 

Jesus vor Pilatus  1655G52G 

Jesus wird gedemütigt  1655G50G 

Jetzt ist nicht die Zeit zum Ruh‘n  1655A72A 

Johannes der Täufer  1655G74E 

Johannes hat den Weg bereitet  1655G33J 

Johannes sollte Jesus taufen  1655G32J 

Johannes und Petrus  1655G12C 

Jona flieht vor Gott  1655G32B 

Jona in Not  1655G33B 

Jona’s Zurechtweisung  1655G35B 

Josef  1655G63D 

Josef als Traumdeuter  1655G57D 

Josef ist standhaft  1655G52D 

Josefs Brüder  1655G50D 

Josefs Brüder in Ägypten  1655G66D 

Josefs Jugend  1655G45D 

Josefs letzte Jahre  1655G79D 

Josefs zweiter Traum  1655G46D 

Josua  1655G06E 

Juda  1655G00E 

Juda verbürgt sich  1655G71D 

Kann Wohlstand schützen?  1655G62F 

Katharina Luther  1655A03Z 

Katharina von Bora  1655A01Z 

Kennt keine Furcht  1655G36G 

Kinderfreude im Advent  1655A65A 

Klage um Zion  1655A18I 

Kleinmut  1655G91I 

Komm herbei  1655A82B 



Komm, o komm, du Geist des Lebens  1655A08K 

Kommt und lasst uns Christum ehren  1655A42J 

König Agrippa  1655G32D 

König Davids Vermächtnis  1655G23G 

König Salomos weiser Richterspruch  1655G04G 

König Salomos Worte  1655G22G 

Königliche Gnade  1655G06F 

Kraftfeld  1655A50A 

Krankheit und Tod des Lazarus  1655G96D 

Lass leuchten dein Antlitz  1655A94H 

Lasst es euch sagen  1655G38J 

Lasst uns vertrauen  1655G26J 

Lebendige Liebe  1655A02B*

Lebensweisheit  1655A44H 

Leibhaftige Götter  1655G02D 

Leise öffnen sich Türen  1655A63A 

Licht im Dunkel  1655A01J 

Liebe  1655A36A 

Liebe deinen Nächsten  1655G83E 

Liebe ist das Ziel  1655A85A 

Liebe, Brot des Lebens  1655A79A 

Liebe nimmt sich Zeit  1655A83A 

Liebliches Los  1655A16H 

Liebster Jesu,wir sind hier  1655A11K 

Lied zur Taufe  1655A64B 

Lob des Gesetzes  1655A45I 

Lob Gottes  1655G43F 

Lobe den Herren  1655A28K 

Lobe den Herrn, meine Seele  1655A20I 

Lobet den Herren  1655A32K 

Lobet den Herrn, alle Völker  1655A42I 

Lobpreis  1655A20A 

Lobpreis des Schöpfers  1655A22I 

Lobt den Herrn vom Himmel her  1655A77I 

Lobt Gott, ihr Christen  1655A04K 

Lot  1655G47C 

Lot in Bedrängnis  1655G89G 

Lots Töchter  1655G49C 

Luther, Müntzer und die Bauern  1655G85C 

Macht hoch die Tür  1655A00K 

Machtvoller Schutz  1655A53H 

Magere Jahre  1655G62D 

Mahnende Gräber  1655A51B 

Man kennt König David  1655G09C 

Manches Glück hat wenig Halt  1655A92A 

Maria blieb  1655G50B 

Maria jubelte  1655G66E 

Maria, Martha und Lazarus  1655G95D 

Mauern fallen  1655G11E 

Mein Glaube hilft mir  1655A00J 

Mein Heiland Christus aufersteht  1655A44J 

Mein Herz will deine Wohnung sein  1655A24A 

Mein Hirte  1655A25H 

Mein König ist Herr Jesus Christ  1655A00A 

Meine Seele dürstet nach dir  1655A71H 

Menschen werden arbeitslos  1655A84B 

Mir ward geholfen  1655A32H 

Mission in Beröa  1655G09D 

Mit Blindheit geschlagen  1655G92I 

Mit Ernst, o Menschenkinder  1655A74J 

Mit Huckepack  1655G90B 

Mit Jubel  1655A31H 

Mit solchen Leuten  1655G26F 

Mittagslied  1655G95B 

Mordechai  1655G01F 

Morgenlied  1655G93B 

Mose segnet sein Volk  1655G59E 

Mose stirbt  1655G60E 

Mose und Aaron  1655G23E 

Moses Flucht  1655G20E 

Nach der Flut  1655G80F 

Nach der Niederlage  1655A68H 

Nach Karfreitag  1655G20C 

Nach langen Jahren  1655G01C 

Nach wochenlanger Reise  1655G89F 

Nächtliches Lob  1655A61I 

Nachwahl eines Apostels  1655G99E 

Nebukadnezar  1655G02E 

Nicht weit davon  1655G47B 

Noah wird erwählt  1655G84F 

Noch einmal übe, Herr, Geduld  1655A27I 

Noch ist Josef  1655G55D 

Not der Eltern  1655G17E 

Nun danket alle Gott  1655A25K 

Nun glaubten sie  1655G25C 

Nun freut euch, lieben Christengmein  1655A13K 

Nun lasst uns gehn und treten  1655A55B 

Nun lasst uns Gott dem Herren  1655A76J 

Nun sind wir bald am Ziel  1655G89B 

Nun zögre nicht  1655G38G 

Nur einen Gott  1655G48E 

Nur eins  1655G64F 

O dass ich tausend Zungen hätte  1655A67J 

O du fröhliche  1655A23K 

O Gott, von dem wir alles haben  1655A71J 

O Haupt voll Blut und Wunden  1655A06K 

O komm, du Geist der Wahrheit  1655A46J 

O komm, heilige Nacht  1655A14A 

O Mensch  1655A76A 

O säume nicht  1655A81H 

O Welt  1655A22B 

Öffne dich  1655A43A 



Oft ist’s schwer  1655A03A 

Ohne Liebe bin ich nichts  1655A89A 

Opfer und Täter  1655G19E 

Osterlied  1655A04B 

Osternacht  1655A65B 

Paulus auf Zypern  1655G00D 

Paulus wird verhört  1655G23D 

Paulus’ Meinung  1655G29D 

Petrus leugnet Jesus  1655G48G 

Petrus wird befreit  1655G23J 

Pfingstfeier  1655A43D 

Pilatus wird bedrängt  1655G55G 

Pilgerfahrt  1655A74D 

Preis des Schöpfers  1655A05J 

Preist mit dankendem Gemüte  1655A63I 

Prozess‐Verschleppung  1655G30D 

Prüfung  1655G22F 

Räche dein Volk  1655A92H 

Rachegebet  1655A10I 

Rast am Brunnen  1655G19F 

Rat des Elisa  1655G77C 

Regenbogen  1655A41A 

Reiche Jahre  1655G61D 

Reichstag  1655G83C 

Reichtum und Besitz  1655G60F 

Reinigung des Tempels  1655G18C 

Rettung vor dem Hungertod  1655G89C 

Reue vor Gott  1655A59H 

Richter und Retter  1655A08H 

Richtet nicht  1655G50F 

Rings umhegt  1655A52I 

Ruft doch nur lauter  1655G92C 

Saatkorn  1655A73A 

Sack und Asche  1655G03F 

Salomo betet zu Gott  1655G24G 

Salomo dichtet  1655G08G 

Salomo und Hiram  1655G09G 

Salomo und Schimi  1655G97F 
Salomos segensreiche Herrschaft  1655G06G 

Salomos Wunsch  1655G01G 

Salomos Zugeständnisse  1655G28G 

Samuel mög’ lange leben  1655G94G 

Samuel stärkt den Mut  1655G93G 

Sankt Nikolaus  1655A72B 

Sara erleidet Schmach  1655G13F 

Sauberes Gewissen  1655A85B 

Schaffe mir Recht  1655A06H 

Schicksal des Haman  1655G05F 

Schiffbruch  1655G38D 

Schlussfolgerungen  1655G60D 

Schlussgesang (Schlusslied f. Gottesdienste)  1655G87C 

Schmettert Fanfaren  1655G08F 

Schöner ist die Liebe  1655A86A 

Schüler und Lehrer  1655G35G 

Schwing dich auf zu deinem Gott  1655A19K 

Sei Gott getreu  1655A79J 

Seemannslied  1655A25B 

Segen  1655A99A 

Segen der Eintracht  1655A60I 

Segen der Gottesfurcht  1655A55I 

Segenslied  1655A76H 

Sehnsucht  1655A48H 

Seht doch nur die Sonne an  1655A02A 

Seht nur, was die Liebe tut  1655A78A 

Sei still dem Herrn  1655A43H 

Sei still zu Gott  1655A70H 

Sein Rat ist wunderbar  1655A30I 

Seine Allmacht  1655G80D 

Seine Gnade  1655A32A 

Seit achtunddreißig Jahren  1655G75G 

Senfkorn und Sauerteig  1655G83I 

Sicher bei den Römern  1655G26D 

Sie haben deinen Tempel zerstört  1655A85H 

Sie sahen Jesus  1655G91D 

Sieben Schöne  1655G21E 

Sieger in Gottes Kraft  1655A18H 

Siegesjubel  1655A44I 

Siegesreigen  1655A78I 

Sieh das Gras nur an  1655A23B 

Sieh gnädig unser Elend an  1655A19I 

Singe Gott ein frohes Lied  1655A99F 

Sinn  1655A38A 

So nimm denn meine Hände  1655A42K 

So stell dir vor  1655G27F 

So wahr ich lebe  1655A51J 

Sodoms Vernichtung  1655G48C 

Sollten Völker  1655G11G 

Sollt ich meinem Gott nicht singen?  1655A27K 

Sonntag vor Ostern  1655A74B 

Sorgt euch nicht  1655G49F 

Spiellied  1655G94B 

Spitzeldienste  1655G14C 

Spürt ihr  1655G65F 

Steinerne Gesetzestafeln  1655G46E 

Stell dir einen Engel vor  1655G22J 

Stephanus  1655G13C 

Stern, auf den ich schaue  1655A39K 

Stets meint Gott es mit uns ehrlich  1655A40J 

Stille Nacht  1655A43K 

Stilles Bescheiden  1655A58I 

Stolpersteine  1655A87B 

Stoßgebet  1655A62H 



Straft der Gerechte  1655A70I 

Ströme lebendigen Wassers  1655G81E 

Stunde der Träume  1655A21A 

Suche den Frieden  1655G39F 

Suche Jesum und sein Licht  1655A57J 

Such wer da will, ein ander Ziel  1655A59J 

Sünde in Sodom  1655G46C 

Tageslied  1655G92B 

Tausend Jahre  1655G69F 

Tempel aus Stein  1655G14G 

Timotheus  1655G07D 

Tobias begräbt  1655G12F 

Tochter Zion  1655A40K 

Tontopf und Posaune  1655G64C 

Tragt Weihnachtsfreude  1655A27A 

Traum vom Weihnachtsstern  1655A16A 

Trinker  1655A64A 

Trost der Vergebung  1655A38H 

Trost in Tränen  1655A05H 

Überall  1655G82C 

Überall sind Gottes Zeichen  1655G10J 

Überfall  1655G84E 

Ums Kreuz versammelt  1655A31B 

Umsonst  1655A54I 

Unbedingtheit in der Nachfolge  1655G37G 

Unbegrenzte Gültigkeit  1655A39C 

Und Jesus fragt  1655G72G 

Und plötzlich  1655G55C 

Und Ruhe kehrte ein  1655G65C 

Und siehe da  1655G35J 

Unerforschliche Zeit  1655G67F 

Unser Handeln  1655A48A 

Unser Vater im Himmel  1655G48F 

Unser wahrer Retter  1655G77E 

Unter dem Schirm des Höchsten  1655A07I 

Unter Friedlosen  1655A47I 

Unter Gottes Gericht  1655A46H 

Unter seinem Stern  1655A18B 

Unüberwindlich  1655A56I 

Verbannung böser Geister  1655G94E 

Vergeblicher Aufruhr  1655A01H 

Verlass mich nicht im Alter  1655A82H 

Verleumdung  1655G42F 

Verrat für Geld  1655G39G 

Vertrauen auf Gott  1655G27D 

Verwandelt hast du meine Klagen  1655A35H 

Verzagt nicht  1655A83B 

Viele Samariter wurden gläubig  1655G25F 

Volkes Flehen half  1655G95G 

Vom großen Schatz  1655G85I 

Vom Himmel hoch  1655A02K 

Vom Hirten zum König  1655G00C 

Vom Irrtum zum Glauben  1655G92G 

Vom Sämann  1655G80I 

Von der Jüngerschar umgeben  1655G34J 

Von Feinden gejagt  1655A63H 

Von Menschen verlassen  1655A71I 

Vor allen Völkern  1655A19H 

Vor dem Hohen Rat  1655G24D 

Vor dem Sterben  1655G58G 

Vor dem Traualtar  1655A52C 

Vor dem Volk  1655G22D 

Vor dreitausend Jahren  1655A16B 

Vor Festus  1655G31D 

Vor Jerusalem  1655G22C 

Vorbereitung des Passamahls  1655G40G 

Wach auf, du Geist der ersten Zeugen  1655A48J 

Wach auf, Sanna  1655G88B 

Wachet auf, ruft uns dieStimme  1655A33K 

Wachteln landen  1655G39E 

Wäge und wage  1655A80A 

Wahrheit und Recht  1655A28H 

Warnungen  1655G01E 

Warum so ferne  1655A10H 

Warum sollt ich mich denn grämen  1655A20K 

Was für ein Vertrauen  1655A41J 

Was Gott gefügt  1655A14E 

Was Gott tut, das ist wohlgetan  1655A22K 

Was ich als Gerücht vernahm  1655G90F 

Was ist der Mensch  1655A38B 

Was ist ein Wunder?  1655G79C 

Was kann Glaube  1655G91G 

Was können mir Menschen tun?  1655A64H 

Was wär ich ohne dich  1655A61J 

Was wird sie tun?  1655G28F 

Wasser aus dem Felsen  1655G41E 

Wasser des lebendigen Gottes  1655G21F 

Wege gibt es immer  1655A18A 

Weihnachten  1655A55A 
Weihnachtsbaum, Symbol des Lebens  1655A45A 

Weihnachtsgedanken  1655A11A 

Weisung, Schutz und Obhut  1655G37J 

Weiterfahrt  1655G37D 

Wenn du einen Arzt benötigst  1655A69B 

Wenn ich nur dich habe  1655A84H 

Wenn ich, o Schöpfer, deine Macht  1655A68J 

Wenn ich von Not umgeben  1655A96I 

Wer  1655A04A 

Wer darf Gast sein in Gottes Haus?  1655A15H 

Wer gibt mir Arbeit?  1655A86B 

Wer Gott dient  1655G36B 

Wer ist dem Herrn gleich?  1655A37I 



Wer ist der Größte?  1655G43G 

Wer kennt nicht die Geschichte  1655G03C 

Wer nur den lieben Gott lässt walten  1655A21K 

Wer Schutz sucht  1655A75B 

Wider böse Menschen  1655A68I 

Wider gemeines Gesindel  1655A67H 

Wider grausame Heimtücke  1655A69I 

Wider schadenfrohe Verleumder  1655A41H 

Wider ungerechte Machthaber  1655A66H 

Wie alt ist die Erde?  1655A53B 

Wie dumm war ich*  1655G30F 

Wie ein Sohn  1655G84D 

Wie ein Gefäß  1655A37H 

Wie Elia  1655G99C 

Wie groß ist deine Güte  1655A74I 

Wie schön  1655A84A 

Wie schwer  1655A19B 

Wie soll ich dem Herrn vergelten?  1655A41I 

Wie Träumende  1655A53I 

Wie es wohl war  1655G66F 

Wie soll ich dich empfangen  1655A01K 

Wie wären wir verloren  1655G53E 

Wieder murrt das Volk  1655G57E 

Wieder zu Hause  1655G67D 

Wiedersehensfreude  1655G16F 

Wir brauchen Mut  1655A70A 

Wir folgen  1655G12D 

Wir Menschen  1655A49J 

Wir pflügen und wir streuen  1655A41K 

Wir sahen  1655G89D 

Wir sind dein Volk  1655A40B 

Wirf mich nicht hinaus  1655G08C 

Wo du bist  1655A31A 

Wo ist dein Siegen  1655G67G 

Wo ist der Prophet?  1655G89I 

Wo ist ein Herr wie unser Gott?  1655A89H 

Wo kann ich hin  1655A53A 

Woher sollen wir nur wissen  1655G09J 

Wohlauf, entbiete deine Macht  1655A78H 

Worte des Verstehens  1655G61G 

Wunder  1655A60A 

Wunder tust du ohne Zahl  1655A46I 

Wüstensand  1655G61E 

Zeig du meinem Fuß den Steg  1655A01I 

Zion, die Gottesstadt  1655A02I 

Zu dir ich bete  1655A80H 

Zu Gott schau auf  1655G11J 

Zu Jesus froh umkehren  1655A06B 

Zu Jesus kam  1655G70G 

Zu Urbeginn  1655G70F 

Zufriedenheit  1655A62B 

Zum Erntedank  1655A56D 

Zum Jubel befreit  1655A74H 

Zur grünen Hochzeit  1655A24B 

Zur Trauerfeier  1655A35C 

Zurück in Jerusalem  1655G05D 

Zwei Söhne  1655G29F 

Zwei Träume des Pharao  1655G58D 

Folgende Programmteile sind verfügbar:  
Liedblätter Arrangements für 
Gemeindegesang, Chor einstimmig und 
Sologesang  
Melodienoten mit unterlegten Texten 
und einfachen Harmonien  

Arrangements für Klavier zur Begleitung 
des Gemeindegesangs  
Die Klavierbegleitung der Lieder kann im 
Gottesdienst (ein‐)gespielt werden  

Arrangements für Chor vierstimmig mit 
Begleitung von Instrumenten der   
„Biblischen Geschichten in Liedern“ 


